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Vážení a milí spoluobčané,
pomalu ale jistě se blížíme do poloviny letošního roku a vrcholu léta. Končí další školní rok, kdy se těší na 
prázdniny spousta školáků a studentů. Pogratulovali jsme k získání maturitních vysvědčení absolventům 
českobrodského gymnázia a liblické střední školy managementu a grafi ky. Hodně štěs   do další životní 
etapy.
Ráda bych se vyjádřila k ocenění Osobnost města, jelikož letos nebyla radou udělena žádnému z nomino-
vaných z důvodu požadavku na přepracování koncepce oceňování občanů našeho města. Velice si vážíme 
každého občana, obzvláště pokud se věnuje veřejně prospěšné činnos  , vykonal hrdinský čin nebo vý-
znamně reprezentuje naše město. Není příliš mnoho lidí, kteří by dělali něco nad rámec svých povinnos  , 
mimo starost o svůj domov, častokrát bez výrazné fi nanční odměny. Uvědomuji si, že i každodenní práce 
v různých spolcích není lehká a vyžaduje hodně úsilí, obětování volného času a zapálení pro věc. Alespoň 
touto cestou bych Vám chtěla poděkovat!
Pracujeme na různých vylepšeních a projektech, aby se nám v našem městě dobře žilo. Je třeba však 
pěstovat i dobrou atmosféru mezi občany. K tomu může přispět každý z nás. Snažme se o zlepšení mezi-
lidských a sousedských vztahů. Ponižme trochu kri  ku a společně se zamysleme, jak přispět. Někdy stačí 
i jen trocha úsměvu .
Začít můžeme třeba na ulicích města – zkusme jezdit ohleduplně, dodržujme rychlost, protože po ulicích 
chodí naše dě  . Udržujme pořádek na ulicích – nestojí tolik námahy vyhodit odpadky přímo do koše nebo 
uklidit exkrementy po svém čtyřnohém mazlíčkovi.
Mohli bychom přiložit ruku k dílu ke zlepšení stavu našich ulic – dříve si každý sekal trávník před svým 
domem, udržoval kvě  nový záhon, v zimě zametal chodník od sněhu. Tato údržba stojí městský rozpočet 
každoročně velké peníze, které by mohly být vynaloženy jinak, k dalšímu prospěchu. Kolikrát jsem jako 
malá čis  la chodník od plevele, stejně tak i dnes. Pořád to beru jako svůj díl do skládačky, aby naše město 
bylo hezčí. I proto mě těší, že vznikla inicia  va na opravu chodníku na náměs   podél okrasných sakur, kdy 
zde pomáhají dobrovolníci z řad našich seniorů – Jaroslav Kokeš a Ivan Fokt.
Chtěla bych vám popřát uvolněné a pohodové prázdniny, ať strávíte spoustu příjemných letních dnů 
a prožijete krásné chvíle s rodinou a blízkými. Načerpejte dostatek energie do dalšího období.

Markéta Havlíčková, místostarostka 
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3Krátce z města

Rada města na jednání dne 10. 5. 2023 vybrala 
dodavatele veřejných zakázek zajištění koruny 
zdiva a restaurování koruny zdiva městských 
hradeb. Oprava se týká i nově získaného úseku 
zdi u Kouřimské brány. Celkové náklady obou 
akcí jsou 1,2 mil. Kč, z nichž 861  s. Kč pokryje 
dotace od Ministerstva kultury, zbývající částka 
bude hrazena z rozpočtu města. Práce jsou pro-
váděny v restaurátorském režimu pod dohledem 
památkářů.

Rada města na jednání dne 10. 5. 2023 schválila 
zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro vozi-
dlo senior taxi v Želivského ulici. Českobrodská 
doprava pro seniory funguje v našem městě již 
pátým rokem a doposud bylo vydáno 355 prů-
kazek. Rada dále schválila umístění soukromé 
lesní mateřské školky na území města. Nestátní 
zařízení mohou vhodně doplnit nabídku veřej-
ných školek. Souhlas obce je podmínkou zápisu 
školského zařízení do rejstříku. 

Po ukončení praxe dětské lékařky MUDr. Ireny 
Košnářové koncem května nadále hledáme nové-
ho pediatra. Rozšíření ordinace o jedno pracoviš-
tě s lékařem již potvrdil MUDr. Milan Cabrnoch 
(MEDIMA, s.r.o.), který bude spolupracovat s mla-
dými lékaři a lékařkami. Město chystá rekonstruk-
ci několika ordinací, které budou nabízeny novým 
dětským, prak  ckým a zubním lékařům.

Rada města na jednání dne 10. 5. 2023 souhla-
sila s vyhlášením veřejné zakázky na vegetační 
zelené střechy na pavilonech E a F v nemocnici, 
kde sídlí odborní a dětš   lékaři, rehabilitace, 
domácí péče a záchranná služba. Obě střechy 
jsou ve špatném stavu. Odhad nákladů na stav-
bu je přibližně 10 mil. Kč, ale na akci usilujeme 
o získání fi nanční podpory z Operačního pro-
gramu Životní prostředí. Rada také vyhlásila za-
kázku na stavbu nových tříd v bývalém interná-
tu střední školy v Liblicích. Za zhruba 10 mil. Kč 
by měly být vybudovány dvě kmenové a dvě 
odborné třídy a související zázemí. Střední ško-
la managementu a grafi ky potřebuje pro svoji 
činnost kapacitu 240 míst, tedy dvě třídy v kaž-
dém ročníku.

Rada města na jednání 24. 5. 2023 souhlasila 
s podáním žádos   o dotaci na zpracování místní 
energe  cké koncepce a na zavedení energe  c-
kého managementu ve městě Český Brod. Rada 
rovněž souhlasila s výpovědí smlouvy mezi měs-
tem a společnos   Rengl, která měla v nájmu 
plakátovací plochy ve městě. Plochy by měly 
od prosince přejít na příspěvkovou organizaci 
CVIK a následně projít celkovou modernizací. 
Rada též doporučila zastupitelstvu souhlasit 
s přije  m dotace ve výši přes 9 mil. Kč z IROP na 
projekt Digitalizace procesů města Český Brod. 
V jeho rámci by měly být pořízeny nové webové 
stránky, portál elektronických služeb s platební 
bránou, řada dalších so  warových produktů pro 
zlepšení činnos   v rámci agend, ale též nové da-
tové úložiště.

Rada města na jednání 24. 5. 2023 schválila 
smlouvu o dílo na zateplení a opravu čás   stře-
chy budovy č. p. 56. Náklady ve výši 1 mil. Kč bu-
dou hrazeny z rozpočtu města. Rada města dále 
souhlasila s podáním žádos   o dotaci na rekon-
strukci vodovodu, kanalizace a povrchů v ulicích 
K Dolánkám a Nábřežní, včetně čás   Rokycano-
vy ulice. Projekt rekonstrukce ulice K Dolánkám 
má stavební povolení. V ulici Nábřežní by měl 
vzniknout převážně asfaltový povrch, v čás   
u školky pak vozovka ze zámkové dlažby.

Rada města na jednání 24. 5. 2023 doporučila 
zastupitelstvu souhlasit s darovací smlouvou 
o převodu zvonice u kostela sv. Gotharda na 
město Český Brod. Mohutná 40 metrů vysoká ka-
menná věž byla postavena v letech 1578 – 1585 
Mistrem Pavlem a je v ní zavěšen zvon Marie 
z roku 1689. Stavba, jejíž opravu a využi   pro 
návštěvníky město dlouhodobě plánuje, je vý-
znamnou dominantou Českého Brodu a zapsa-
nou nemovitou kulturní památkou.  

Rada města letos neudělila ocenění Osobnost 
města a uložila tajemníkovi městského úřadu 
zpracovat novou koncepci oceňování význam-
ných osobnos   Českého Brodu. Rada města po-
dobným způsobem rozhodla i v roce 2019. Na-
plánované setkání u zvonice ve středu 14. 6. 2023 
bylo z tohoto důvodu zrušeno.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
červen 2023červen 2023



4 Krátce z města
Pokračuje stavba vodovodu a kanalizace a opra-
va povrchu v Palackého ulici na sídliš  . Hotovo 
bude do září t. r. Za nepohodlí během této stav-
by se občanům přilehlých domů omlouváme. 
Pokračuje též rekonstrukce budovy knihovny 
a informačního centra. Otevřená střecha vi-
ditelná z náměs   je vyústění nového výtahu 
a schodiště do podkroví. V rámci této akce by 
měl být opraven i vstup do podzemí a prostředí 
pro svatební hosty v předprostoru schodiště.

Rada města na jednání dne 24. 5. 2023 jmeno-
vala další členy pracovní skupiny pro přípravu 
architektonické soutěže na rekonstrukci náměs-
 . Skupina složená převážně ze zastupitelů a zá-

stupců stavební komise má za úkol vybrat orga-
nizátora a následně společně s ním vypracovat 
zadání soutěže obsahující parametry budoucí 
podoby náměs  . Vyhlášení pravděpodobně 
dvoukolové otevřené soutěže je plánováno na 
září t. r., vyhodnocení předpokládáme v únoru 
nebo březnu roku 2024.

Pokračuje jednání mezi městem a Středočeským 
krajem na vybudování depozitáře v areálu ZZN. 
K němu by měla být využita budova sila. V této 
souvislos   město zadalo územní studii a návrh 
propojky navazující na plánovanou okružní křižo-
vatku. Projekt okružní křižovatky získal 31. 5. 2023 
pravomocné stavební povolení. Nyní bude zále-
žet na jednání se Středočeským krajem, v jakém 
časovém horizontu dojde k zahájení stavby.

Město též jedná o umístění nové stanice Zdra-
votnické záchranné služby a stanice Hasičského 
záchranného sboru za bývalou traktorkou v ulici 
Klučovská. Lokalita na výjezdu směrem na D11 
a budoucí obchvat města je vhodnější než loka-
lity v intravilánu města. Výhledově bychom rádi 
získali do majetku pozemky v nemocnici i za bu-
dovou městského úřadu.

Město vybírá městského zahradníka nebo zahrad-
nici. Kvalifi kovaný zahradník by nám měl pomoci 
s výsadbou a následnou soustavnou údržbou kvě-
 nových záhonů a keřů, která je nad rámec kapa-

city technických služeb. Zahradník nebo zahrad-
nice by mohli pro město pracovat na částečný 
úvazek, na dohodu o pracovní činnos   nebo rám-
covou smlouvu dle skutečnos  , a to i vedle svého 
podnikání.  Dále hledáme účetní fi nančního od-
boru a pracovníka na pozici referenta stavebního 
úřadu. Bližší informace podá tajemník městského 
úřadu, Mgr. Jiří Paulů, tel. 608 984 265.

Rada města opakovaně zrušila a vyhlásila ve-
řejnou zakázku na realizaci elektro přípojek 
pro plánované úsekové měření na silnici I/12 
u Benziny. Dosud se nám nepodařilo nalézt fi rmu, 
která by byla uvedenou zakázku v objemu kolem 
1 mil. Kč, jež je podmínkou osazení radaru, 
schopna realizovat.

Je vyhlášen záměr na prodej pozemků o vý-
měře 11 368 m2 v Liblicích za minimální cenu 
2 500 Kč/m2. Pozemky mohou být v souladu 
s územním plánem využity k vybudování 10 ro-
dinných domů, dle aktuální změny je počítáno 
také s výstavbou dvojdomů. Nabídky lze podávat 
do 30. 6. 2023 do 10.00 hod. Podrobnos   nalez-
nete na úřední desce.

Na jednání dne 24. 5. 2023 rada města schváli-
la akční ceník palivového dřeva městských lesů 
platný do 30. 6. 2023. Naleznete jej na stránkách 
města v sekci městské lesy. Rada města dále 
předběžně souhlasila se změnou nájemce ordi-
nace interny a diabetologie, kterou bude nově 
provozovat společnost InDias MUDr. Tomáše 
Němce, a s vyhlášením záměru na nového ná-
jemce pozemku pod trafi kou na náměs  . Trafi -
ka by měla od začátku prázdnin přejít na jiného 
provozovatele. Současně by mělo proběhnout 
vylepšení jejího vzhledu.

Od 3. do 11. 7. 2023 bude z důvodu opravy 
a renovace mostní váhy uzavřen sběrný dvůr 
v Liblicích. Omlouváme se za způsobené kompli-
kace a děkujeme za pochopení.

Od 16. 6. 2023 do 30. 6. 2023 můžete hlaso-
vat v dalším ročníku par  cipa  vního rozpočtu 
Broďáci Brodu. Galerii 19 návrhů, které prošly 
do hlasování, si můžete prohlédnout na webo-
vých stránkách www.brodacibrodu.cz. Hlasovat 
můžete z jakéhokoli telefonu nebo počítače. Po 
přidělení kladných a záporných hlasů jednot-
livým návrhům vyplníte číslo svého mobilního 
telefonu, na který vám následně přijde unikátní 
ověřovací sms kód. Z jednoho telefonního čísla 
lze hlasovat pouze jednou.
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5Věstník

Body projednávané radou města dne 10. 5.
  1.  Vyhodnocení veřejné zakázky – Servisní smlou-

va na LVIS.
  2.  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. LW23-296 

a dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 5826/23 na 
prodej kula  ny a vlákniny se společnos   Wood 
& Paper, a. s. – 2. Q  2023, do Labe Wood, s. r. o. 
a Mondi Ště  .

  3.  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství 
EKO-KOM, a. s.

  4.  Schválení uzavření smlouvy na provedení přez-
kumu hospodaření za rok 2023.

  5.  Schválení uzavření smlouvy na provedení kont-
roly k ověření účetní závěrky za rok 2023.

  6.  Ukončení nájemní smlouvy byt č. 6, nám. Ar-
nošta z Pardubic 25, Český Brod.

  7.  Vyhlášení záměru – Nájem čás   pozemku parc. 
č. 15/1 v k. ú. Štolmíř.

  8.  Vyhlášení záměru – Nájem čás   pozemku p. č. 
st. 353/1 k. ú. Český Brod ul. Žižkova.

  9.  Vyhlášení VZMR „Stavební úpravy 2. NP SŠMG, 
Liblice“.

10.  Zrušení a znovuvyhlášení VZ „Nové přípojky 
kNN v k. ú. Český Brod“.

11.  Vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce 
„Vegetační zelené střechy E a F, čp. 1311, Český 
Brod,“ zadávané ve zjednodušeném podlimit-
ním režimu.

12.  Výběr dodavatele VZ „Zajištění koruny zdiva – 
městské opevnění, Český Brod, I. etapa“.

13.  Výběr dodavatele VZ „Restaurování koruny zdi-
va nemovité kulturní památky – městské opev-
nění, Český Brod, II. etapa“.

14.  Věcné břemeno – GasNet Služby – Jugoslávská 
+1 – reko MS Český Brod.

15.  Věcné břemeno – GasNet Služby – J. Koziny – 
reko MS Český Brod.

16.  Věcné břemeno – GasNet Služby – K Dolánkám 
+2 – reko MS Český Brod.

17.  Věcné břemeno – ČEZ – kNN, Přistoupimská.

18.  Obnova (výměna) sekčních šoupat a podzem-
ních hydrantů v ulicích Jiřího Wolkera, Ke Spra-
vedlnos  , Trstenická, Za Nemocnicí v Českém 
Brodě.

19.  Vodohospodářské stavby na sídliš   Jahodiště 
2022 – Smlouva o sdružených službách.

20.  Porovnání kalkulace cen vodného a stočného 
za rok 2022.

21.  Manažerské řízení projektu – Český Brod, vodní 
zdroje NV1, NV2, napojení na veřejný vodovod – 
Dodatek č. 1.

22.  Manažerské řízení projektu – Nový vodojem 
a rekonstrukce stávajícího vodojemu Český 
Brod – Dodatek č. 1.

23.  Manažerské řízení projektu – Intenzifi kace ČOV 
Český Brod – Dodatek č. 1.

24.  Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, sta-
vebnictví a dopravu dne 17. 4. 2023.

25.  Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas 
dne 24. 4. 2023.

26.  Město v pohybu, sportovní akce pro MŠ a ZŠ – 
STAŽENO.

27.  Polabské komunální družstvo – Změna ve zmoc-
nění osoby zastupující město.

28.  Umístění lesní mateřské školy na území města 
Český Brod.

29.  Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 
24. 4. 2023.

30.  Osobnost města Český Brod 2023.
31.  Vyhrazené parkování v ulici Želivského.

Body projednávané radou města dne 24. 5.
  1.  Kupní smlouva na nákup sadebního materiálu 

do Městských lesů s fi rmou Lesoškolky s. r. o.
  2.  Kupní smlouva č. 223020362/2 na prodej SM 

kula  ny do závodu Stora Enso Planá se společ-
nos   Hradecká lesní a dřevařská společnost a. s.

  3.  Akční cena palivového dřeva do konce června 
2023.

  4.  Soutěž Zlatý list – Smlouva o poskytnu   fi nanč-
ních prostředků na realizaci krajského kola. 
Sdružení mladých ochránců přírody ČSOP, IČO: 
22743731.

Věstník

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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6 Věstník
  5.  Smlouva o poskytnu   služeb (ZŠ Mukařov, IČO: 

70986444).
  6.  Doporučení schválení účetní závěrky města 

Český Brod za rok 2022.
  7.  Doporučení schválení závěrečného účtu města 

Český Brod za rok 2022.
  8.  Doporučení schválení návrhu dodatku č. 1 

smlouvy na dopravní obslužnost.
  9.  Záměr na změnu rozsahu nájmu Nemocnice 

Český Brod s. r. o.
10.  Uzavření smlouvy budoucí na pronájem pro-

stor určených k podnikání – InDias s. r. o.
11.  Záměr na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o nájmu prostor sloužících k podnikání CETIN – 
Areál SŠMG Liblice.

12.  Záměr na uzavření smlouvy budoucí na proná-
jem prostor sloužících k podnikání – MEDIMA 
s. r. o.

13.  Vyhlášení záměru – Pronájem čás   pozemku 
v k.ú. Český Brod (novinový stánek).

14.  Vyhlášení záměru na prodej (čás  ) pozemků 
v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová).

15.  Koncepce využi   pozemků v k. ú. Štolmíř (hřiště).
16.  Smlouva o dílo na akci: Zateplení a celková 

oprava střechy nad IT v objektu č. p. 56 v Čes-
kém Brodě.

17.  Dodatek č. 2 ke SoD s PORR, a. s. pro akci „Štolmíř, 
ul. Za Rybníkem, oprava místní komunikace“.

18.  Dotace MMR – Rekonstrukce místní komunika-
ce, ul. K Dolánkám a ul. Nábřežní.

19.  Dotace MPO – Místní energe  cká koncepce 
města Český Brod.

20.  Dotace MPO – Zavedení energe  ckého mana-
gementu ve městě Český Brod.

21.  Revokace usnesení č. 212/2023 o výběru doda-
vatele VZ „Restaurování koruny zdiva nemovité 
kulturní památky – městské opevnění, Český 
Brod, II. etapa“.

22.  Poskytnu   fi nančních prostředků na rekon-
strukci a opravy fasád nemovitos   v MPZ měs-
ta Český Brod v roce 2023.

23.  Souhlas s přije  m a rozdělením státní fi nanční 
podpory z rozpočtu MK ČR Programu regenera-
ce MPR a MPZ v roce 2023.

24.  Souhlas s přípravou a vyhlášením VZ – Stavební 
úpravy 2. NP, SŠMG Liblice.

25.  Souhlas s přípravou a vyhlášením VZ – Interié-
rové vybavení učeben, SŠMG Liblice.

26.  Aktualizace pověření jednáním o odkoupení po-
zemků v k. ú. Liblice u Českého Brodu (u ČOV).

27.  Město v pohybu, sportovní akce pro MŠ a ZŠ.
28.  Výpověď smlouvy o nájmu plakátovacích ploch 

se společnos   Rengl, s. r. o. IČO: 25420160.
29.  Trello – Nástroj pro vedení města a evidenci 

úkolů z RM.
30.  Souhlas s přije  m dotace k projektu „Digitaliza-

ce procesů města Český Brod“.
31.  MŠ Liblice, Český Brod – Žádost o povolení vý-

jimky v počtu dě  .
32.  MŠ Kollárova, Český Brod – Žádost o povolení 

výjimky v počtu dě  .
33.  MŠ Sokolská, Český Brod – Žádost o povolení 

výjimky v počtu dě  .
34.  Zvonice u kostela sv. Gotharda, doporučení 

schválení darovací smlouvy.
35.  Jmenování dalších členů pracovní skupiny pro 

přípravu architektonické soutěže na rekon-
strukci náměs   v Českém Brodě.

36.  Zápis z jednání Komise bezpečnos   25. 4. 2023.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 
Základní škola a Prak  cká škola, Český Brod, Žitomířská 1359 přijme pedagogické pracovníky 
na pozice:

• učitel/ka základní školy speciální a základní školy zřízené podle par. 16, odst. 9,
• asistent/ka pedagoga v základní škole speciální a speciální střední škole (PrŠ),
• asistent/ka  v základní škole a základní škole zřízené podle par. 16, odst. 9.

Nástup od září 2023, nebo dle dohody. Pracovní poměr lze také na částečný úvazek. 
Zájemci zašlou CV, popř. mo  vační dopis na adresu zsaprsceskybrod@seznam.cz co nejdříve. 
Bližší informace na zsaprsceskybrod@seznam.cz nebo na tel.: 321 622 300.
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Delegace z partnerského města Köngen

7Z radnice

Köngen má přibližně 10  síc obyvatel a nachází 
se nedaleko Stu  gartu ve spolkové zemi Báden-
sko-Wür  enbersko. Vzácným hostům jsme ukázali 
některé nově dokončené českobrodské projekty. 
Prohlédli si Ekocentrum Vrátkov, školní jídelnu 
v Bezručově ulici a společně jsme navš  vili soko-
lovnu, kostel svatého Gotharda, zúčastnili se pálení 

čarodějnic na horním hřiš   a nenechali jsme si ujít 
náměs   zaplněné veterány při tradiční akci Okruh 
Českobrodský. Děkujeme všem, kdo se na přípravě 
návštěvy podíleli. Věříme, že společně strávený čas 
povede k rozvoji našich vzájemných vztahů. 

Mar  na Vlastníková, PR manažerka

Na přelomu dubna a května navš  vila naše město delegace radních z partnerského města Köngen v čele 
se starostou O  o Ruppanerem. Cílem návštěvy bylo přispět k bližšímu seznámení zástupců obou spřátele-
ných měst, výměna zkušenos   a jednání o možném rozšíření další spolupráce.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Ukončení praxe prak  ckého lékaře pro dě   a dorost 
MUDr. Košnářové

8 Z radnice

Město nemá zákonné kompetence v oblas   zajiš-
tění zdravotní péče, nevybírá lékaře, nepla   ani 
nekontroluje kvalitu poskytovaných zdravotních 
služeb. To je úkolem zdravotních pojišťoven, kraj-
ského úřadu a dalších ins  tucí. Město má pouze 
možnost vytvořit pro lékaře odpovídající materi-
ální podmínky a ak  vně napomoci jejich hledání. 
Situaci však komplikuje všeobecný nedostatek 
dětských prak  ckých lékařů, který se projevuje 
i podobnou, nebo ještě horší, situací v okolních 
městech. O konkrétního lékaře se přetahuje vždy 
několik obcí s obdobným problémem. Přesto 
od okamžiku, kdy nám paní doktorka Košnářo-
vá  oznámila své rozhodnu  , intenzivně jednáme 
o doplnění kapacit lékařské péče pro dě   a dorost 
u nás ve městě. 

S ohledem na krátkost času od oznámení rozhod-
nu   do fak  ckého ukončení praxe paní doktorky 
Košnářové nebylo možné nalézt nového lékaře 
a zvládnout technické a administra  vní náležitos   
otevření nové pediatrické ordinace. Nedošlo ani 
k dohodě mezi paní doktorkou a případným zájem-
cem o převze   ordinace včetně kompletní pacient-
ské základny a kartotéky, což by postup usnadnilo. 
Původní předpoklad, že dojde alespoň k předání 
zdravotní dokumentace do depozitu u pana dok-
tora Milana Cabrnocha, nakonec nelze naplnit 
vzhledem k jeho náhlému onemocnění z minulého 
týdne a aktuální pracovní neschopnos  . 

Nyní je situace následující:
1.  Praxe MUDr. Ireny Košnářové skončila 

k 31. 5. 2023.
2.  V Českém Brodě nadále působí paní doktorka 

Irena Drahoňovská a pan doktor Milan Cabr-
noch (MEDIMA, s. r. o.). Kapacita jejich ordinací 
je ale v současné době naplněna a nové paci-
enty nepřijímají, a to s výjimkou novorozenců 
v ordinaci pana doktora Cabrnocha. 

3.  Činnost ordinace doktora Cabrnocha je nyní 
dočasně omezena z důvodu jeho pracovní ne-
schopnos  . Podrobnos   naleznete na:
www.medimasro.cz. 

4.  V případě, že se vám nepodařilo registrovat vaše 
dítě u jiného lékaře, máte právo obrá  t se na 
svoji zdravotní pojišťovnu, aby vám nalezla lé-
kařku či lékaře s volnou kapacitou v zákonné do-
jezdové vzdálenos   35 minut od místa bydliště.

5.  Zdravotní karty pacientů paní doktorky Košnářo-
vé by měly být předány na krajský úřad, odkud 
by si je měli vyžádat lékaři, ke kterým budou dě   
přihlášeny. 

6.  Jsme v kontaktu s vedením středočeské pobočky 
Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR, s odborem 
zdravotnictví krajského úřadu i s ředitelem Ob-
lastní nemocnice v Kolíně, se kterými situaci in-
tenzivně řešíme. 

7.  Rozšíření činnos   o jedno pracoviště již potvr-
dila společnost MEDIMA, s. r. o. pana doktora 
Cabrnocha. V rámci ordinace MUDr. Cabrnocha 

Jak pravděpodobně víte, k 31. květnu 2023 ukončila svoji praxi praktického lékaře pro děti a dorost 
(a odchází do důchodu) paní doktorka Irena Košnářová. Proto nám nejprve dovolte, abychom jí i tou-
to cestou z celého srdce poděkovali za mnoho let péče o děti Českého Brodu a širokého okolí a popřáli 
jí hodně zdraví, štěstí a energie do další etapy života.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Z radnice 9
by měli přibližně od konce léta působit vždy dva 
lékaři – MEDIMA, s. r. o. tedy bude v dohledné 
době nové pacienty přijímat.

8.  Jednáme s dalšími možnými zájemci o zřízení 
ordinace v Českém Brodě. K tomu účelu zrekon-
struujeme prostor pro nového pediatra podle 
jeho konkrétních požadavků na umístění a dis-
pozici. Během stavebních úprav by mělo dojít 
k vyřízení registrace krajským úřadem a uzavření 
smluv s pojišťovnami, což je postup, který stan-
dardně trvá 3 až 4 měsíce od podání žádos  . 
Rozhodnu   o nástupu lékaře za  m nepadlo, 
avšak v případě, že dojde k dohodě s městem 
(tedy že nový lékař nebo lékařka se rozhodne 
pro zřízení ordinace v Českém Brodě), ordinace 
by mohla být otevřena přibližně v říjnu tohoto 
roku. 

Vážení občané, jsme si vědomi, že nastalá situace 
je pro řadu z vás velice nepříjemná. Je především 

nešťastné, že musí být řešena minutu po dvanácté. 
Za vedení města deklarujeme, že napříště chceme 
být lépe připraveni. Chceme mít zrekonstruované 
ordinace, které můžeme nabízet včas a nikoli až 
v okamžiku, kdy problém eskaluje odchodem léka-
ře do důchodu, nebo dokonce jeho úmr  m. Nedo-
statek kapacity vnímáme navíc také u prak  ků pro 
dospělé a zejména u zubních lékařů. U dalších od-
bornos   je zřízení ordinace otázkou jednání s po-
jišťovnami. Je-li ve vašem okolí mladý lékař nebo 
lékařka uvažující o budoucnos  , rádi jim nabíd-
neme možnost dlouhodobé spolupráce. Chceme 
mít také zpracovanou strategii, jak nové doktorky 
a doktorky do města přilákat.

Tomáš Klinecký, starosta města
Markéta Havlíčková, místostarostka města

Milan Majer, místostarosta města
Jiří Paulů, tajemník městského úřadu

Základní škola a Prak  cká škola, Český Brod, Žitomířská 1359 přijímá

přihlášky pro 3. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 do 1. ročníku oborů středního vzdělá-
vání obor 78-62-C/01 Prak  cká škola jednoletá a obor 78-62-C/02 Prak  cká škola dvouletá.

Kritéria přijímacího řízení:
• ukončení povinné školní docházky (ZŠ, ZŠ speciální – i v nižším než 9. ročníku),
• podání přihlášky pro 3. kolo ke studiu na adresu školy do 30. 6. 2023,
• doporučení školského poradenského zařízení ke studiu – PPP, SPC,
• potvrzení zdravotní způsobilos   pro zvolený obor studia – potvrzení lékaře na přihlášce ke studiu,
• projevený zájem o studium a předpoklad pro dokončení studia,
• z rozhodnu   ředitelky školy se upouš   od konání přijímací zkoušky pro oba obory studia.

Pro bližší informace nás kontaktujte na zsaprsceskybrod@seznam.cz nebo telefonicky 321 622 300. 
Po předchozí telefonické domluvě termínu je možné absolvovat individuální konzultaci uchazeče 
o studium a jeho zákonného zástupce ve škole. 

Přihlášku doručte na adresu školy nebo prostřednictvím datové schránky ID: b9dxfqt

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Základní škola a Prak  cká škola, Český Brod, Žitomířská 1359, přijme provozního pracovníka 
na pozici UKLÍZEČ, UKLÍZEČKA. Nástup od poloviny srpna 2023, nebo dle dohody. Pracovní 
poměr na částečný úvazek (cca 0,5 – 0,6 úvazku denně v odpoledních hodinách), práce je 
vhodná také pro rodiče na rodičovské dovolené, popř. pro starobní důchodce. V případě zá-
jmu nás kontaktujte na adrese zsaprsceskybrod@seznam.cz. 
Bližší informace na zsaprsceskybrod@seznam.cz nebo na tel.: 321 622 300.
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Veřejné setkání s obyvateli Zahrad

Mezi ty hlavní patří špatný stav autobusové zastáv-
ky na křižovatce Zahrady/Vrátkov a nedostatečná 
kapacita autobusového spoje v ranních hodinách. 
Obyvatelé si také postěžovali na nedodržování 
maximální povolené rychlos  . Vzhledem k tomu, 
že v této čás   nejsou chodníky, jsou  m ohrože-
ni hlavně chodci, kteří se musí pohybovat po kraji 
vozovky. K řešení problému by mohl přispět nově 
zakoupený mobilní radar městské policie. Dále nás 
upozornili na nevyhovující stav spojovací cesty 
mezi Zahradami a Vrátkovem. Naopak kladně hod-
no   veřejné osvětlení na cestě ze Zahrad do Brodu. 
Zároveň s  m ale upozorňují na to, že v zastavěné 
čás   sví   veřejné osvětlení až přespříliš. Dále jsme 
probírali možné varianty napojení na kanalizaci 
Tuchorazi nebo možnost decentralizované čis  r-
ny v rámci samotného území tak, aby se zlepšila 
kvalita vody v Šembeře. Dotkli jsme se také toho, 

že velmi chybí propojení a bezpečný přechod přes 
státovku I/12. Tento problém si uvědomujeme 
a ak  vně se ho snažíme řešit. Bohužel propojení 
skrz Ku  lku a pod mostkem směrem ke cvičáku za-
 m není možné, a to z důvodu nevyřešených ma-

jetkových vztahů. 

V pravidelných setkáních s vámi budeme i nadá-
le pokračovat. Ve středu 28. června od 18:00 hod. 
plánujeme další setkání ve Štolmíři, a to ve spo-
lupráci se zastupitelem Jiřím Stuchlem, kterému 
děkujeme za nabídku prostoru venkovní učebny. 
Po letních prázdninách se pak potkáme v Liblicích. 
Informace k setkání ještě upřesníme.

Mar  na Vlastníková,
PR manažerka

V pondělí 22. května jsme se sešli s obyvateli Zahrad. Diskutovali jsme aktuální problémy, které tuto část 
Brodu  ží. 

BLAHOPŘEJEME!
Významné životní výročí oslavili  to českobrodš   občané: paní Marie 
Fousková, pan Vlas  mil Chvalovský, pan Vlas  mil Heller, pan Jiří Kovář, 
pan Oldřich Homola, paní Drahomíra Kratochvílová, pan Pavel Procházka, 
paní Marie Dospělová, paní Božena Pacltová, paní Václava Nekolná, 
pan Miroslav Gadaskin, paní Dagmar Švejcarová, paní Miluše Němcová, 
pan Jiří Kocourek, paní Věra Doušová.
Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

ka

,

a, 

Vážení čtenáři, o letních prázdninách vychází Českobrodský zpravodaj jako dvojčíslo, na které 
se můžete těšit v polovině srpna. V červenci tedy zpravodaj ve svých schránkách nečekejte.
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Z radnice 11
Kostel sv. Gotharda bude mít nového duchovního správce
R. D. Mar  n Sklenář působí jako duchovní správce Římskokatolické farnos   v Českém Brodě v kostele 
sv. Gotharda již sedmým rokem. Od července nastupuje do jiné farnos  , a tak bychom se s ním chtěli  mto 
rozloučit.

Předem mi dovolte, abych vám jménem celého 
vedení města poděkovala za spolupráci, kterou se 
nám v průběhu let podařilo navázat. Stejně tak by-
chom vám chtěli poděkovat za vzájemnou pomoc 
v období pandemie a následně i bezprostředně po 
vypuknu   válečného konfl iktu na Ukrajině. Nasa-
zení vaše a celého farního sboru bylo neuvěřitelné. 

Možná se někteří ptají, proč nás opouš  te?
Je to vcelku běžné. Páter Matúš přede mnou tady 
byl asi 7,5 roku a páter před ním 8 let. Když jsme 
byli svěceni, tak jsme slibovali poslušnost a jeden 
z projevů poslušnos   je, že když arcibiskup rozhod-
ne, tak se přesouváme do jiné farnos  . Častokrát 
to bývá z toho důvodu, že někde někdo onemoc-
ní nebo zemře a musí se řešit vykry   toho místa 
a to častokrát vede k tomu, že se přesouvají kněží 
a ne každý může jít do Prahy nebo do jiné farnos  . 
Novokněz jde spíše do menší oblas   a já jsem měl 
ustanovení být farářem dočasně, to letos vypršelo 
a nyní budu působit v Kralupech nad Vltavou.

Prozradíte nám něco o svém nástupci?
Svého nástupce příliš neznám. Krystof Henriko pů-
sobil v Uhlířských Janovicích jako kaplan, kde jsme 
se potkávali, ale to je před sedmi lety, takže vám 
o něm příliš neřeknu. Potkali jsme se tady jednou, 
při předávání farnos  , ale co bych o něm mohl říct 
je, že má vždy takový veselý hlas.

A na co z vašeho působení v Brodě budete nejra-
ději vzpomínat?
Nejvíc budu samozřejmě vzpomínat na ty lidi, se 
kterými jsem byl v častém kontaktu. Tedy s těmi, 
kteří chodili do kostela. To jsou pro mě ty hlavní 
vzpomínky. Z městského dění je pro mě nejpozo-
ruhodnější Průvod světýlek. Byl jsem překvapený 
z toho, jak lidé akci prožívají, a měl jsem samozřej-
mě radost, že jsme byli s evangelickým farářem 
Markem přizváni k účas   a mohli lidi pozdravit 
z balkónu radnice. Sice na tom nemám žádný podíl, 
ale z kulturního pohledu to pro mě bude na Brod 
hezká vzpomínka. Hezky se rozjíždí Gothardské po-
svícení, ale stále jsme na začátku, tak to bude prá-
ce už spíše pro mého nástupce. Povedla se opravit 
kaplička sv. Gotharda na stezce Bře  slava Jedličky, 
kterou jsem se příležitostnou mší snažil oživit. Když 
budu vzpomínat na covidovou dobu, vzpomenu si 
na to, jak si po tom prvním půl roce i město za-
čalo uvědomovat, že všechno není jen tělesné 
zdraví, ale že i kultura a setkávání lidí v rámci za-
chovávání opatření je důležité. Vznikly krásné akce 
jako Mikuláš ve dveřích, Adventní průvod městem 
namísto Průvodu světýlek. Je skvělé, že se město 
nerozhodlo všechno jednoduše zrušit, ale že se na-
šel způsob, jak tyto akce pro lidi uskutečnit. Rád 
bych ještě  mto způsobem poděkoval všem, kteří 
se mnou spolupracovali nebo mi jakýmkoliv způso-
bem pomáhali.

Mar  na Vlastníková, 
PR manažerka
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Přijali jsme nová opatření

Z radnice12

V minulých týdnech rezonovalo ve veřejném prostoru, zejména na sociálních sí  ch, téma autoškol a zkou-
šek při získávání řidičských oprávnění na městském úřadě v Českém Brodě, a to v souvislos   s přezkumem 
úředního postupu zkušebního komisaře ve správním soudnictví v jednom konkrétním případě.

Je skutečnos  , že v posledních le-
tech došlo k poklesu zájmu ucha-
zečů o konání zkoušek v našem 
městě. Je též obecně známo, že 
řada začínajících řidičů využívala 

z důvodu obav z průběhu a výsledků zkoušek raději 
jiné úřady obcí s rozšířenou působnos  . Také nám 
ze sta  s  k vyplývala velmi nízká úspěšnost uchaze-
čů u první zkoušky, která se podstatně odchylovala 
od průměru na jiných obdobných úřadech. Nebylo 
možné přeslechnout ani kri  ku přístupu zkušeb-
ního komisaře k uchazečům o řidičské oprávnění 
i k jednotlivým autoškolám. Současně je však třeba 
konstatovat, že ze strany kontrolních orgánů ne-
bylo při žádné pravidelné kontrole zaznamenáno 
pochybení odboru dopravy či přímo zkušebního 
komisaře v jím vykonávané agendě.

Přestože volené orgány města nemají oprávnění 
vstupovat do oblas   přenesené působnos   a logic-
ky nesmějí zasahovat do jejího výkonu či ovlivňo-
vat konkrétní rozhodnu  , rozhodli jsme se situaci 
s ohledem na dlouhodobě nega  vní vnímání vý-
konu této agendy řešit v obecné rovině. Tajemník 
městského úřadu přistoupil ve spolupráci s vedou-
cím odboru dopravy a obecního živnostenského 
úřadu k organizačnímu opatření. Od počátku květ-
na tohoto roku působí na našem úřadě tři další 
zkušební komisaři tak, aby bylo zajištěno střídání 
zkušebních komisařů u jednotlivých autoškol i to, 
že se žádný z uchazečů nedostane dvakrát k té-
muž komisaři v případě jedné nebo více opravných 

zkoušek. Současně si od tohoto opatření slibujeme 
odstranění pochybnos   o objek  vitě rozhodování 
zkušebního komisaře i zlepšení vztahu mezi auto-
školami a naším úřadem. Rádi bychom, aby měli 
občané města i jeho nejbližšího okolí znovu zá-
jem o absolvování zkoušek na našem úřadě. Rádi 
bychom, aby došlo k celkovému zlepšení klimatu 
ve vztahu mezi městským úřadem, autoškolami 
a uchazeči o řidičská oprávnění. Jakkoli jde o čin-
nost ze své podstaty nepříliš populární, kde je žá-
doucí v žádném případě neslevit z požadovaných 
nároků na budoucí řidiče, i v této oblas   je nezbyt-
né uplatňovat vstřícný a pozi  vní přístup. Pevně 
věříme, že výše zmíněné opatření k této změně 
přispěje.

Tomáš Klinecký, starosta města
Markéta Havlíčková, místostarostka města

Milan Majer, místostarosta města
Jiří Paulů, tajemník městského úřadu
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Českobrodský pumptrack

13Projekty a investice

V roce 2022 jsme odkoupili propůjčený pumptrack, který byl dočasně umístěn v areálu ZZN. V letošním 
roce došlo k jeho renovaci a na konci června bude umístěn na začátku Topolky, u turis  cky oblíbené cesty 
z Českého Brodu do Štolmíře.

Rekonstrukce pumptracku měl na staros   Adam 
Libiš a jeho tým. Začali prohlídkou a stanovením 
rozsahu nutných oprav. Na první pohled bylo zřej-
mé, že konstrukce není v dobrém stavu. Některé 
díly byly z velké čás   uhnilé a rozbité. Laminátová 
skořepina byla silně znečištěna. Práce jsme rozdě-
lili do dvou fází – oprava dřevěných nosných kon-
strukcí a oprava laminátové pojízdné konstrukce. 

Oprava nosných konstrukcí spočívala v první řadě 
ve výrobě nových dílů, které měly nahradit ty již 
nepoužitelné. Dále byly provedeny lokální výměny 
méně zasažených čás   konstrukce. Použili jsme 
voděodolnou foliovanou překližku s exteriérovým 
lepením pro maximalizování životnos   oprav. Pa-
ralelně probíhalo čištění konstrukce od prachu 
a jiných nečistot. To bylo pro další postup zásad-
ní. Vzhledem k velkému uvolnění laminátové čás   
konstrukce bylo nutné projít celý pumptrack a ově-
řit, zda každý šroub plní svou funkci. V klopených 
zatáčkách byla většina šroubů ve spodní čás   utr-
žená a byla tedy nutná jejich výměna. U rovinných 
dílů byly naopak utržené horní čás  . Důvodem je 
„pumpování“ vždy na vrcholu vlny. Utržené šrouby 
byly vyměněny za nové. Čás   konstrukce, co byly 
„okousané“ používáním, byly odfrézovány a zceleny. 

Nátěr dřevěných konstrukcí probíhal ve dvou fá-
zích – penetrační a pohledový. Penetrační byl 
proveden tak, aby se překližka stabilizovala a byla 
následně chráněna před působením přírodních vli-
vů. Pohledový pak pro scelení a zakry   poškození 
způsobené vandalismem. Laminátová konstrukce 
nesla řadu známek použi  : hluboké škrábance skrz 

povrchovou vrstvu pryskyřice až do skelné tkaniny 
skořepiny a poškozené rohy i boky. Nejhlubší škrá-
bance byly vybroušeny a následně vytmeleny za-
barvenou směsí sekaných a mletých skelných vlá-
ken a pryskyřice. Mělčí pak rozbroušeny a zaceleny 
novou povrchovou vrstvou. 

Pro následný nástřik byl použitý polyesterový gel-
coat. Ten kromě nové barvy přináší konstrukci uza-
vření pórů, což je velmi důležité pro její voděodol-
nost. Neméně důležité je pak „obroušení“ ostrých 
hran gripu při zachování dobré přilnavos   při jízdě. 
Lokálně vyježděná – vyhlazená místa nejsou tak 
rozsáhlá, aby narušovala funkčnost užívání dráhy. 
Bude ale nutné řešit případná další rozšíření.Za  m 
se objevují jen na rovných úsecích na horní hraně 
dílu. Novější verze pumptracku bude v klopených 
zatáčkách vybavena výdřevami. To je z důvodu za-
kry   hran spojovacích plechů a zabránění zaseknu-
  kola při vyje   z dráhy. V rámci rekonstrukce je 

zahrnuta i výroba a montáž těchto nových ochran-
ných prvků. Děkujeme celému Adamovu týmu za 
skvěle odvedenou práci.

Mar  na Vlastníková, 
PR manažerka
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14 Městská policie

Vážení spoluobyvatelé Českého Brodu, můj dnešní článek bude trochu více osobní. Na začátku června jsem 
se potkal s pár obyvateli Českého Brodu a dostával jsem plno podnětů, co se kde stalo z pohledu bezpeč-
nos   a kde nebyl přítomen strážník městské policie. 

Příklad: Přijeli známí a při prohlíd-
ce města si nejvíce všimli alko-
holem zmožené skupiny osob na 
náměs   před opravovanou histo-
rickou budovou č. p. 1; viděl jsem 
notoricky známou problémovou 
osobu, jak dělá nepořádek před 

nádražím; u nové lávky přes Šemberu u obchod-
ního centra na sebe pořvávali společensky unavení 
spoluobčané, kteří jsou evidentně bez domova. 
Na můj dotaz, zda zavolali Městskou policii Český 
Brod, jsem obdržel zápornou odpověď. 

Strážníci městské policie mají na každý den sta-
novené pevné úkoly, např. několikrát denně kon-
trola problémových míst, pěší hlídka, autohlídka, 
dohled na přechodech u ZŠ, měření rychlos  ,
a při těchto činnostech řeší např. dodržování vyhlá-
šek vydaných naším městem, dodržování zákona 
o zákazu kouření na nádražích, kontrolu parková-
ní (o tom, že se tak bude dít, jsem informoval na 
tomto místě před několika měsíci, jelikož se nikdo 
nechceme dočkat toho, že vypukne požár a hasiči 
se nebudou moci dostat k domu, stejně tak měst-

ské chodníky nejsou stavebně připraveny na váhu 
vozidel a bývá problém s průchodem chodců vč. 
kočárků), přesto jsou neustále připraveni řešit 
oznámení občanů. Samozřejmos   je nesdělení 
iden  ty oznamovatele. 

Průběžně pracujeme na větší digitalizaci činnos-
 , na kamerovém systému, na automa  zovaném 

zpracování přestupků. Nikdy však nebude možné, 
aby byl strážník na každém rohu. Proto si vás opě-
tovně dovoluji oslovit, abyste neváhali a pokud jste 
svědkem čehokoliv, co se vám zdá problema  cké 
z pohledu bezpečnos  , volejte Městskou policii 
Český Brod na tel.: 736 675 756.

Děkuji.
Ing. Evžen Pospíšil,

člen rady města a zastupitel pověřený vedením 
městské policie

Záleží na každém z nás, jaké město budeme mít

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte 

nás kontaktovat: 736 675 756. Jsme tu pro 
občany Českého Brodu 24 hod. denně.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Zlatý list v Ekocentru Vrátkov

Tato soutěž má dlouholetou tradici, 
tento rok probíhá již 51. ročník sou-
těže, která je obdobou Ekologické 
olympiády, jež je určena pro starší 

mládež. Zlatý list je pořádán SMOP (Svaz mladých 
ochránců přírody), který je součás   ČSOP (Čes-
ký svaz ochránců přírody). Jde o soutěž dětských 
týmu, které pracují celoročně, ať už jako kroužky, 
nebo školní kolek  vy. Podstatnou čás   hodno-
cení soutěžících je prezentace jejich dlouhodobé 
činnos   pro přírodu. Soutěžící sami musí formou 
obhajoby představit své ak  vity před odbornou 
komisí. Dále pak soutěžící musí na jednotlivých 
tema  cky zaměřených stanoviš  ch plnit úkoly na 
soutěžní stezce v oborech entomologie, ornitologie, 
obratlovců, botaniky, dendrologie a mykologie.
Soutěž má za cíl vést dě   k lásce k přírodě. Je vhod-
nou ak  vitou v rámci environmentální výchovy 
a vede i k výchově k týmové práci. Je také příle-
žitos   k setkání dě   s podobnými zájmy z celého 
Středočeského kraje. A na tuto příležitost se dě   
opravdu celý rok těší. V Ekocentru jsme letos hos  -
li celkem deset dětských týmu ve dvou kategoriích. 
Kategorie mladší je určena pro dě   čtvrtých až šes-
tých tříd, kategorie starších od sedmé do deváté 
třídy. Krajského kola se tak zúčastnilo více jak pět 
desítek dě   a jejich vedoucích.
„Krajské kolo ve Vrátkově bylo organizováno s ve-
likou pečlivos  . Stanoviště byla obsazena odborní-
ky. Otázky byly vyvážené, odpovídající věku účast-
níků. Během soutěže byl zajištěn i mimosoutěžní 
program, aby dě   měly vhodnou ak  vitu při čeká-
ní na start. Vše proběhlo dle pravidel a hodnocení 
bylo spravedlivé,“ dodala po soutěži vedoucí pří-
rodovědného kroužku Sovy Mgr. Lenka Smyčková 
z Gymnázia Kladno. 

V obou kategoriích zvítězil přírodovědný kroužek 
Šípy biologickým tempem pod vedením lektorky 
Celie Kori  ové. Mezi kategorií starších vyhrálo toto 
družstvo loni národní kolo, takže jsme mohli letos 
vyslat do národního kola dva zástupce a Šípy tak 
doplní družstvo Sovy reprezentující Gymnázium 
Kladno. Národní kolo proběhne 18. – 23. 6. 2023 
v RS Pod Templštýnem v Jihomoravském kraji. Pře-
jeme hodně štěs  !
A co nás čeká dál?
Až do 12. července probíhá interak  vní výstava 
o Ekocentru Vrátkov v Galerii Stará škola v Muka-
řově. K vidění jsou i některé výrobky dě   z našich 
kurzů, připraveny jsou poznávačky či kvízy, kde si 
můžete otestovat své znalos   z oblas   botaniky či 
zoologie.
V Ekocentru Vrátkov se chystáme na prázdniny, 
které budou ve znamení příměstských táborů pro 
dě  . Snad nám bude počasí přát, ale my se neza-
lekneme a vždy a všude zábavu vymyslíme. 
Otevřené jsou i registrace na kroužky pro dě   
a kurzy pro dospělé na první polole   školního roku 
2023/24. Mají vaše dě   rády přírodu, baví je její 
poznávání a chtějí trávit víc času venku s kamará-
dy? Líbí se jim tvoření a budou nadšené, když při 
něm využijí i trochu netradiční materiál, který na-
jdeme v přírodě? Baví je prozkoumávat les a zají-
mají se, k čemu můžeme využít všechno, co v lese 
najdeme? Mají rády pohyb? Prohlédněte si naší 
nabídku na www.ekocentrumvratkov.cz, máme 
pro každého něco. 
Těšíme se na vás. 

Mgr. Alena Kunclová,
manažerka Ekocentra Vrátkov 

Ekocentrum Vrátkov mělo tu čest přivítat ty nejvášnivější mladé přírodovědce ze Středočeského kraje při 
příležitos   krajského kola soutěže Zlatý list, které proběhlo 17. května v Ekocentru a přilehlých lesích.  
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Memoriál prof. Jaroslava Pelikána

Na startu turnaje se sešlo ve Školním restaurantu 
84 chlapců a dívek, převážně z regionu SD–Polabí. 
Soutěž organizačně zajis  li a o hladký chod se 
postarali spolu s pisateli těchto řádků členové ša-
chového klubu Bc. Vít Brandejský, Mgr. Jan Fiala, 
Ing. Ivan Koudelka, MUDr. Ondřej Šedivý a Ing. Mi-
roslav Urban. Poděkování patří také městu Český 
Brod za podporu turnaje.

Vítězem kategorie mladších žáků do 10 let se stal 
Jakub Jaňour (ind. člen SŠS) před Václavem Tor-
hanem (ŠK JOLY Lysá nad Labem) a Jakubem Kap-
calou (ZŠ Juventa Milovice). Nejlépe umístěnou 
dívkou byla Tereza Melicharová z Lysé nad Labem. 
Cenu pro nejmladšího účastníka si odnesl šes  letý 
Matěj Mucha z ŠK Spartak Čelákovice.

V kategorii mladších žáků do 12 let zvítězil Jan Mau-
ric před Tess Hujovou (oba ŠK Spartak Čelákovice) 
a Jáchymem Vorlíkem (ŠK JOLY Lysá nad Labem).

Mezi staršími žáky do 14 let získala 1. místo Kate-
řina Kammová (ŠK JOLY Lysá nad Labem), druhý byl 
Lukáš Pospíšil (ŠK Český Brod), na 3. místě skončil 
Vladislav Stefaniv (ŠK JOLY Lysá nad Labem).

Nejlepší v kategorii starších žáků do 16 let byl To-
máš Sedmihradský před Dominikou Kaplanovou 
(oba ŠK JOLY Lysá nad Labem) a Lukášem Čeřov-
ským (ŠK Spartak Čelákovice).

Kategorii juniorů ovládl Michal Döme (ŠK JOLY Lysá 
nad Labem) před Michalem Aschenbrennerem 
a Adamem Bendou, oba z šachového klubu ŠK Čes-
ký Brod. Nejlepší juniorkou byla Zuzana Jandová 
z Čelákovic.

V silné konkurenci uspěli i mladí českobrodš   ša-
chisté. Musíme brát v úvahu, že v soutěži hráli jak 
ostřílení borci, tak i  , kteří se královské hře věnují 
teprve několik měsíců. Lukáš Pospíšil, Michal As-
chenbrenner a Adam Benda vystoupili ve svých 
kategoriích na pomyslné stupně vítězů. V kategorii 
nejmladších žáků byl Jiří Kleger 11., Jindra Beránek 
15. a Kris  an Veselý 25. Mezi dvanác  letými skon-
čil Adam Tůma na 15. místě. V kategorii starších 
žáků do 14 let obsadil Jan Benda 5. místo, Vojtěch 
Cidlina 11., Jan Zvolánek 14. a Fran  šek Jiří Lebeda 
16. Lukáš Tůma byl mezi šestnác  letými 12.

Potěšilo by nás, kdyby turnaj podní  l zájem o ša-
chy v řadách mládeže. Všichni případní zájemci 
jsou vítáni. Můžete se přihlásit nebo se jen přijít 
podívat na úterní nebo páteční trénink pro mlá-
dež od 17 hodin v Kazetovém sále domova ANNA 
(Žitomířská 323). Více informací se dozvíte na:
www.sachyceskybrod.cz.

Zuzana Koudelková a Ing. Zdeněk Chybný, 
ŠK Český Brod

Foto: Ing. Miroslav Urban

V sobotu 13. května uspořádali šachisté na paměť významné osobnos   šachového klubu prof. Jaroslava 
Pelikána již 24. ročník turnaje mládeže. Účastníky na zahájení klání přišla pozdravit manželka Jaroslava 
Pelikána prof. Hana Pelikánová. Poháry, medaile, diplomy a věcné ceny předal soutěžícím při závěrečném 
vyhlašování vítězů starosta města Mgr. Tomáš Klinecký.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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V dubnu to byl nejdříve úžasný zpěv a veselé po-
vídání v podání Šimona Pečenky, na kterého se 
vždy senioři moc těší. Tentokrát zazněly písně Kar-
la Go  a, Waldemara Matušky, Jiřího Schelingera 
a dalších. Nejoblíbenějším hudebním pořadem 
celého roku je však koncert českobrodské country 
skupiny M. A. S. H., o čemž svědčil i plný Kazetový 
sál. Byla to příjemná hodinka známých písniček, 
které si všichni rádi zazpívali. V květnu nás navš  vil 
pan Jiří Šámal, představil seniorům zajímavý hu-
dební nástroj „hang drum“ a zahrál na něj známé 
lidové písně. První červnový den jsme uspořádali 
moc krásný koncert na vnitřním nádvoří, kde za-
hrál seniorům pan Petr Samšuk, a to na harmoniku 
i kytaru. Repertoár byl pestrý, od lidovek přes staro-
pražské písně po country, ale hlavně se hrály pís-
ničky na přání. 

Kromě pestrého kulturního vyži   klientů se snaží-
me stále více zlepšovat prostředí našeho Domova. 
V minulých týdnech se nám konečně podařilo za-
střešit pergolu na vnitřním nádvoří, takže vznikl 
příjemný ods  něný prostor pro pobyt v letních 
měsících. Koncem května také začala dlouho plá-
novaná rekonstrukce koupelen v pokojích klientů, 

která se bude realizovat postupně, během několi-
ka následujících let. V minulých měsících jsme na 
lůžka seniorů pořídili nové an  dekubitní matrace 
a také evakuační podložky, které jsou součás   lůž-
ka a slouží ke snadné evakuaci osob v případě nou-
ze. Pro klienty také zakoupíme nové sprchové po-
lohovací křeslo, které jim přinese větší komfort při 
provádění hygieny. Díky fi nančním darům můžeme 
během léta opravit dřevěný plot okolo naší krás-
né zahrady a ze stejného zdroje plánujeme pořídit 
mul  funkční pánev do kuchyně, čímž se podstatně 
zvýší standard vaření pro naše klienty. Těšíme se 
i na zútulnění Kazetového sálu, který bude nově 
vymalován, a také původní dřevěné židle dostanou 
nové čalounění.
 
Musíme však investovat další fi nanční prostředky 
i do opravy naší střechy, která je nadále v havarij-
ním stavu. S  m souvisí i opětovné malování cho-
deb, neboť častým zatékáním je malba poničená 
a nevzhledná. Doufáme proto, že celková rekon-
strukce naší střechy se už opravdu blíží.

Lucie Hovorková, ředitelka

Během jarních měsíců se v domově seniorů konalo několik krásných hudebních pořadů. 

Co je nového v ANNĚ

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
červen 2023červen 2023



18 Z organizací a spolků

V roce 2008, tehdy ještě mateř-
ské centrum, v nově zrekonstru-
ovaných prostorách na nám. 
Arnošta z Pardubic 12 nabízelo 
programy pro rodiče s dětmi 

na rodičovské dovolené, prostor pro trávení času 
v inspira  vním prostředí i pro jejich první sociální 
kontakty. Nedílnou součás   byly výukové a tvoři-
vé programy a nově také oblíbené kurzy anglič  ny 
s rodilým mluvčím pro dě   od 3 let (s jazykovou 
školou Bright Alphabet). Později se koordinace je-
jich výuky úspěšně ujala Mar  na Benáková a v roce 
2011 všechny kurzy převzala její JŠ Carpinus. 

V roce 2008 jsme uspořádali výstavu fotografi í 
s názvem Ak  vní otcovství aneb „Když pečují tá-
tové“ a výtvarných děl dě   na téma Táta a já. Dět-
ská díla byla nakonec úspěšně vydražena na aukci. 
Cílem byla především podpora rodiny a zdůrazně-
ní role otců při výchově dě   a v rodině. Všechny 
pravidelné programy jsme vždy přizpůsobovali 
poptávce našich klientů s ohledem na potřeby 
mladých rodin v našem městě. Uspořádali jsme 
také řadu besed, přednášek, výlety za poznáním, 
tema  cké výtvarné a tvořivé dílny, ale také společ-
né dovolené.

V roce 2010 proběhl přerod mateřského centra na 
rodinné. Tuto potřebu jsme cí  li již dlouho. Mohli 
jsme rozšířit naše služby a zaměřit se na další cí-
lové skupiny. Naše sdružení se spolupodílelo na 

zahájení příprav strategického plánu a ak  vizova-
lo přípravu Komunitního plánu sociálních služeb 
Města Český Brod. Díky tomu jsme se stali pro-
středníkem mezi radnicí a rodinami s dětmi, které 
k nám přicházely. Dokázali jsme pružně reagovat 
na jejich potřeby a využít grantové výzvy Minister-
stva práce a sociálních věcí a Města Český Brod, 
které byli donátory některých našich služeb. 

V roce 2011 jsme do programu rodinného centra 
zařadili dopolední hlídání dě  . Zaměřili jsme se 
více na vzdělávací akce na podporu ak  vního ro-
dičovství.  Získali jsme fi nance v rámci regionálních 
projektů MAS Pošembeří a vybavili jsme Kos  čku 
novými pomůckami pro ak  vity v programech 
a další akce. Tým rodinného centra se podílel na 
pořádání našich tradičních akcí pro veřejnost. 

V roce 2012 opus  la pozici koordinátorky Petra Išt-
vániková, která byla s Kos  čkou spjatá od počátku. 
Nejdříve jako matka navštěvující s dětmi dopole-
dní programy, poté jako dobrovolnice a od roku 
2006 jako hlavní koordinátorka. Přinesla do Kos-
 čky řadu inovací, nápadů, nových rodin s dětmi 

i dobrovolníků, ale také nastavila systém koordina-
ce ak  vit centra.  Její nástupkyní se stala Andrea 
Hradecká. 

Více o RC Kos  čka a LECCOS, z. s. najdete na:
www.leccos.cz. Pokračování příště…

Dita Nekolná, LECCOS, z. s.

Přinášíme pokračování o historii našeho Rodinného centra Kos  čka, které v letošním roce slaví 20. výročí 
založení. Seznamujeme vás se zásadními mezníky i důležitými osobnostmi.

Jak šel čas s Rodinným centrem Kos  čka v letech 2008 až 2013 – 3. díl

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Výzva k  20. výročí založení  
Rodinného centra Kostička 

Pojďme společně pomoci tam,  
kde je to potřeba! 

 
U příležitosti 20.  výročí založení našeho rodinného centra zahajujeme kampaň na podporu 
rodin v obtížné životní situaci. Výtěžek pomůže dofinancovat aktivity pro děti - tábory, 
kroužky a kurzy. 
Naše organizace LECCOS z. s.  prostřednictvím sociální práce pomáhá ohroženým rodinám. 
V souvislosti s trvající ekonomickou krizí a vysokou inflací se na nás obrací další rodiny, které 
dosud naše služby nepotřebovaly.  
 
Váš finanční příspěvek podpoří děti z potřebných rodin,  
se kterými spolupracujeme.  
Přispějete na jejich volnočasové aktivity - kurzy, kroužky, tábory. 
 
PODPOŘIT VÝZVU MŮŽETE NA 
https://www.darujme.cz/projekt/1208005 
nebo pomocí QR kódu  
  
 
 
 
 
 
 
 
V Rodinném centru Kostička poskytujeme sociální služby a poradenství rodinám s dětmi. 
Nabízíme prostor pro společné trávení času rodičů s dětmi, volnočasové kroužky pro děti, 
letní, zimní i příměstské tábory. Pořádáme besedy, semináře, workshopy a další akce 
podporující zdravý vývoj rodiny. Dbáme o upevňování dobrých mezilidských vztahů, vztahů 
v rodině a podporujeme zapojení rodin do společenského života v našem městě. 
 

DĚKUJEME za Váš příspěvek.  
Umožníte dětem věnovat se aktivitám, které by si jinak nemohly dovolit.   
  
Ohroženým rodinám s dětmi pomáháme v rámci projektů  
Sanace rodiny a Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi.  
 

Podrobnosti o naší činnosti najdete na  www.leccos.cz 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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3. května 
Myslíme, že jsme udělali dobrý dojem. Přijeli jsme 
v Honkeru, to už na nás koukali. Po registraci jsme 
odtlačili vozík s věcmi k místu na stan. I když byl vo-
zík těžký, čekala nás ještě stavba štábáku, velkého 
zeleného stanu. V kontrastu s malými stany ten náš 
působil v  pně, nehledě na to, že po prvním posta-
vení jsme ho museli zbourat, jelikož byl naruby. Na 
podruhé už nám to šlo lépe, a tak jsme se mohli 
brzy zabydlet, navečeřet a vydat se na zahajovací 
ceremoniál. Večer pak byl dobrovolný program, 
my si zvolili kino a táborák.

4. května
Ráno začalo velkou zimou. Čekala nás cesta do 
Hradce Králové, na níž jsme si měli program vy-
myslet sami. Dali jsme přednost zábavě po cestě 
a vymysleli si handicapy. Někdo měl svázané ruce, 
zavázané oči nebo byl hluchý. Počasí nám hezky 
vyšlo, a tak jsme si mohli užít výhledy po cestě. 
V Hradci nás čekala 4 stanoviště, my navš  vili jen 
jedno, kvůli času, a to šifrování. Odpoledne nás čekal 
program od složek záchranného systému, jehož sou-
čás   byla i simulace vyprošťování zraněného z auta.

5. května
Dnes nás čekala stanoviště s úkoly zaměřenými na 
plnění stezek. Celkem jich bylo 6. První část byla 
zaměřená na ekologii a zdravovědu, druhá na do-
vednos   a komunikaci. I přes značnou únavu a krizi 
tře  ho dne to stálo za to.

6. května
Po krásném probuzení jsme se vydali na dopoled-
ní program, kde nás čekaly ak  vity k odborkám. Na 
oběd nás přijeli navš  vit vedoucí Pakůň, Anička, 
Jana, Kiki a Terka. Odpoledne nás čekala Velká hra, 
kde jsme čerpali vody do vesnic, a náš bílý tým vy-
hrál. Dali jsme si véču a vyrazili na večerní program.

7. května
V neděli nás čekal velmi větrný den. Dopoledne jsme 
měli dopropark, to byl volný čas s možnos   navš  -
vit všemožné programy připravené od organizáto-
rů. K obědu jsme měli špagety. Mňam. Odpoledne 
nás čekala druhá část odborek, bohužel jsme se ho 
nemohli zúčastnit a řešili jsme průvan v našem sta-
nu, který jsme úspěšně vyřešili a v noci neumrzli.

8. května
Baleníčko balení, tak by se dal shrnout poslední 
den, pondělí. Nejdříve jsme si sbalili osobní věci, 
odnosili je k bráně, počkali na příjezd Šéfa s Hon-
kerem a vozíkem a jako úplně poslední jsme složili 
stan. Po dnech nabitých programem jsme byli všich-
ni unavení a v autě usnuli. V Brodě na nás už čekali 
rodiče, nedočkaví na vyprávění našich zážitků.

Lea, Rút, Tonička, Kiki, Týna, Radek, Tobík, Klára, 
Bětka, účastníci národního skautského jamboree, 

skautské středisko Ing. Ládi Nováka

V květnu se v Hradci Králové uskutečnilo národní skautské jamboree, na které se sjelo přes pět  síc skautek 
a skautů z celé republiky. A zúčastnili se ho i naši skau   a skautky. Jaké jsou jejich postřehy z akce? 

Národní skautské jamboree

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Š  pání třísek, poznávání rost-
lin, resuscitace nebo slepá 
mapa s památkami Unesco. To 
a spousta dalších ak  vit čeká 
závodníky na cestě z Brodu do 
Dolánek. „Bavilo nás, že jsme 

si po cestě mohly vymýšlet různé zkratky,” říká To-
nička, jedna z účastnic. Skupinky si to  ž po každém 
stanoviš   musely nejdříve v šifře vyluš  t, kde je 
jejich další zastávka, a poté si v mapě najít trasu. 

Tím, že dorazí do cíle, ovšem ještě nemají vyhráno. 
Čeká je stavba plachty, rozdělávání ohně, vaření 
večeře a poté mohou konečně po náročném dni 
ulehnout do spacáku. Druhý den ráno už jen pokli-
dit, dopočítat poslední body a vyhodnocení závo-
du je tu. Putovní ceny si odváží Vážky z Červených 
Peček a Žraloci z Kolína. Spokojení účastníci vyráží 
domů.

„Máme radost, že se akce povedla. I počasí nám 
přálo,“ pochvaluje si Drahomír Novotný neboli Šéf, 
vedoucí střediska Ing. Ládi Nováka a jeden z or-
ganizátorů akce. „Celou sobotu krásně sví  lo slu-
níčko, v noci ale přišel malý deš  k, který výborně 

prověřil, jak dobře si závodníci dokázali postavit 
spaní,” říká s úsměvem.

Dě   tak po dlouhé době mohly zažít závod i s pře-
nocováním. „Je více způsobů, jak se ujmout uspo-
řádání takové akce a my jsme se rozhodli právě 
pro dvoudenní variantu,” vysvětluje Šéf. Svojsíkův 
závod se to  ž koná každý druhý rok, naposledy ale 
kvůli pandemii proběhl už před 5 lety. Pro spoustu 
dě   to tak bylo první stavění plachty nebo vaření 
na ohni. „Skautovat se dá různě. Naše středisko se 
snaží držet úzkého vztahu k přírodě a zálesáctví. 
A tuhle myšlenku se nám, doufám, povedlo v  sk-
nout i do závodu,” uzavírá Šéf. 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem střediskům 
v okrese za jejich pomoc při zajištění stanovišť. 
Velké díky patří také všem našim vedoucím, kteří 
se na organizaci akce podíleli. A v neposlední řadě 
samozřejmě děkujeme i všem účastníkům, kteří se 
do závodu vrhli s nadšením a i přes menší či větší 
nesnáze si ze závodu odvezli spoustu zážitků a no-
vých přátelství.

Kiki Zumrová,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

3…2…1…start! Je sobota 22. dubna a v Brodě na Škvárovně právě téměř 200 skautů z celého okresu od-
bíhá z hromadného nástupu. Ve svých 4 až 8členných hlídkách čtou vybíhací šifru a hledají v mapě, kde je 
jejich další cíl. Není času nazbyt, kdo má vyluštěno, vyráží z parku vstříc 15 kilometrům s dese   stanoviš  , 
které prověří jejich všestrannost. Tento víkend to  ž probíhá okresní kolo Svojsíkova závodu, které letos 
pořádá brodské středisko Ing. Ládi Nováka.

Svojsíkův závod v Českém Brodě
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Vzhledem k rozsáhlé rekon-
strukci vnitřních prostor sta-
ré radnice byl start a cíl akce 
na poslední chvíli přemís-
těn z prostor informačního 
centra do ves  bulu budovy 
městského úřadu na náměs-

  Arnošta z Pardubic. Akce se zúčastnilo celkem 
161 turistů – 140 pěšáků (14 km – 56 účastníků, 
20 km – 38 úč., 33 km – 30 úč., 45 km – 3 úč., 
60 km – 13 úč.) a 21 cyklistů (42 km – 14 účastní-
ků, 72 km – 7 úč.) a zajišťovalo ji sedm pořadatelů. 
Počasí bylo pro turis  ku ideální, bylo jasno až polo-
jasno, s ranní teplotou 12 °C a odpolední teplotou 
20 °C. 

Všechny pěší trasy byly vedeny kolem Tuchorazské 
hlásky k přístřešku U Sovy v Dolánkách, kde turisty 
čekalo malé občerstvení – špekáčky, buchty, bá-
bovka, oplatky, čaj, káva. Trasa 14 km odtud po-
kračovala přes Přehvozdí do cíle v Českém Brodě. 
Trasa 20 km měla obrátku na hradiš   Staré zámky. 
Zbývající tři pěší trasy a obě cyklotrasy byly z Do-
lánek do cíle vedeny kolem Lipanské mohyly. Pěší 
trasa 33 km k ní vedla přes Přehvozdí, Dolní Peklov, 
Kostelec n. Č. l. a Dobré Pole. Pochodníci na tra-

se 45 km k mohyle putovali přes Kozojedy, Jevany, 
Aldašín, Kostelec n. Č. l. a Dobré Pole a trasa 60 km 
k ní vedla přes Kozojedy, Jevany, Černé Voděrady, 
Konojedy, rozc. Pod Červeným kopcem, Krymlov, 
Kouřim, Broučkov a Království. Kratší cyklotrasa 
vedla z Dolánek k Lipanské mohyle přes Kozojedy, 
Jevany, Aldašín, Kostelec n. Č. l. a Dobré Pole; cyk-
listé na delší trase k ní dojeli přes Kozojedy, Jevany, 
Černé Voděrady, rybník Propast, Stříbrnou Skalici, 
Sázavský klášter, Mělník, Moš  ce, Krymlov, Kou-
řim a Království. Na trasách byly další dvě kontroly 
s drobným občerstvením v Jevanech a u Lipanské 
mohyly a dále šest samokontrol. Zpestřením byly 
pro turisty tradiční keramické trhy v Kostelci n. Č. l. 
a hlavně rekonstrukce bitvy u Lipanské mohyly.

V cíli dostal každý turista pamětní diplom a odznak 
41. ročníku akce a cílové občerstvení. Ručně malo-
vaným pamětním hrnkem s mo  vem naší tradiční 
akce bylo odměněno 25 vylosovaných účastníků.

Akce se uskutečnila i díky fi nančnímu příspěvku 
města Český Brod.

Ing. Václav Čokrt,
odbor KČT Český Brod 

41. ročník dálkového pochodu a cykloturis  cké jízdy Krajem bitvy 
u Lipan
Odbor Klubu českých turistů Český Brod uspořádal v sobotu 27. května 2023 již 41. ročník dálkového 
pochodu a cykloturis  cké jízdy Krajem bitvy u Lipan. Tato akce se každoročně koná na památku bratrovra-
žedné bitvy u Lipan, které se ve zdejším kraji odehrála v neděli 30. května 1434. Akce byla i letos zařazena 
do Dvoustovky turis  ckých akcí.
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Výlet KČT na Te  n

Te  n je obec krásně situovaná nad řekou. Žije zde 
necelých 900 obyvatel, ale na každém kroku v obci 
je vidět, že si svého místa všichni váží a dobře se 
o obec starají. Sami obyvatelé jsou velmi hrdí a s nad-
sázkou říkají, že Beroun je „předměs  m Te  na“. 

V místním kostele sv. Ludmily se nás ujala velmi 
fundovaná průvodkyně, která nás seznámila s his-
torií místa. V 10. stole   zde pobývala sv. Ludmila, 
babička svatého Václava, která zde byla úkladně 
zavražděna. Každoročně se zde koná v září Svato-
ludmilská pouť, na kterou přijíždí stovky poutníků.  
Obec je významná i pobytem Václava Hájka z Libo-

čan, který zde v 16. stole   působil jako farář a psal 
svoji Kroniku českou.

V malé obci jsou celkem tři kostely vybudované 
v různých stole  ch a stavebních stylech. Z Te  na 
jsme pokračovali směr rezervace Koda a zpět do 
Srbska, kde jsme nasedli na vlak a vrá  li se domů. 
Ušli jsme 8 km, navš  vili krásné místo a dozvědě-
li se něco zajímavého. Zkuste se přidat k dalšímu 
výletu! 

PhDr. Magda Hubner, 
vedoucí výletu

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 jsme se vydali na další akci KČT Český Brod. Vlakem bez přestupování jsme přes 
Prahu dojeli do Srbska, malé osady na břehu Berounky. Po zelené značce jsme vyrazili pro   proudu řeky 
a pomalu vystoupali na Te  n. 

Výlet KČT na Křivoklátsko

Program prvního dne jsme zahájili v Nižboru ex-
kurzí provozu sklárny Rückl. Poté jsme se přemís  li 
k zámku Nižbor a prohlédli jsme si expozici o kel-
tské kultuře v Čechách, zámeckou kapli a renovo-
vanou hrobku Fürstenberků. Po občerstvení jsme 
zajeli do Stradonic ke hrobu Fran  ška Nepila a od-
poledne pokračovali do obce Kublov, známé jako 
rodiště hudebního skladatele Leopolda Zvonaře, 
který zde má rodný dům a památník. Vyšlápli jsme 
si na blízký magický kopec Velíz, kde je na hřbitově 
jeho hrob. Pak jsme pokračovali přes Hudlice (rodi-
ště Josefa Jungmanna) na ubytování do penzionu 
Diana v Novém Jáchymově.

Druhý den jsme zahájili prohlídkou hradu Křivoklát. 
Po prohlídce jsme vyrazili na kratší turis  ku na vy-
hlídku Paraplíčko a zpět. Odpoledne jsme věnovali 
vycházkám v rozsáhlém parku u zámku v Lánech 
a po občerstvení v cukrárně jsme se vrá  li do No-
vého Jáchymova.

Tře   den jsme zahájili náročnější turis  kou na roz-
hlednu Máminka na vrcholu Krušné hory. Pak jsme 
se přemís  li do obce Skryje a zdatnější turisté si 
vyšlápli asi 4 km do údolí Zbirožského potoka a ke 
Skryjským jezírkům. Tam nás čekal zajímavý zážitek – 

přelézání skalních výběžků, brodění a zejména pře-
chod po dlouhé houpající se lávce. Všichni jsem to 
ale se vzájemnou pomocí zvládli. Odpoledne jsme 
odjeli údolím Berounky do Berouna. Následovala 
procházka centrem Berouna a společná večeře. Po 
večeři jsme odjeli domů.

Pokud se chcete někam podívat, a přitom udělat 
něco pro své tělo, můžete se připojit k některému 
z dalších našich výletů. Výlety jsou inzerovány ve 
vývěsce u informačního centra, v Českobrodském 
zpravodaji a na internetových stránkách CVIK a mo-
hou se jich zúčastnit i nečlenové KČT.

RNDr. Bohumil Sadecký, vedoucí výletu

Ve dnech 30. 5. – 1. 6. 2023 se uskutečnil další výlet Klubu českých turistů. Tentokrát to byl třídenní výlet 
na Křivoklátsko. Výletu, který byl částečně dotován městem Český Brod, se zúčastnilo 28 turistů. Jeli jsme 
menším smluvním autobusem. 
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Šmoulata na Žlebech

Vlakem jsme se přesunuli do Kolína, kde jsme 
přestoupili na rychlík, který nás odvezl do Čáslavi. 
V Čáslavi jsme vyměnili vlak za autobus a ten už 
nás dovezl do cílové stanice Žleby. Naštěs   au-
tobusová zastávka byla hned pod zámkem, a tak 
jsme jen vystoupali do mírného kopce a byli jsme 
přímo u zámku. Protože cesta byla delší, než jsme 
zvyklí, byl nejvyšší čas na svačinu. Usadili jsme se 
před zámkem u stolů a pořádně jsme se nasvačili. 
Mezi  m, co jsme plnili svá bříška, nakoupila Sigi 
vstupenky na prohlídku zámku. Měli jsme oprav-
du velké štěs   na pana průvodce. Jeho výklad nás 
opravdu velmi bavil. Na obrazech nám ukázal zá-
meckého pána prince Karla i princeznu Vilemínu 
a jejich pět dě  , pověděl nám o soše zubra, která je 
nad vstupní branou, museli jsme najít tajné dveře 
a spoustu času jsme strávili i v zámecké kuchyni. Po 
prohlídce jsme se přesunuli do zámecké obory, kde 
akorát začínalo krmení bílých jelenů a ukázka sov 
a dravců. Těsně nad hlavami nám tak volně přelé-
taly nejrůznější druhy sov a dravců od nejmenších 
puš  ků a poštolek až po výra a orla mořského. Ov-
šem největším zážitkem bylo, když nad námi prole-
těl nemotorný sup Eda. To jsme se všichni museli 
sklonit k zemi, jinak by nás Eda srazil.

Když skončila ukázka dravců, byl čas oběda. Proto 
jsme si zabrali jeden stůl ve s  nu a pěkně se na-
jedli. Po vydatném obědě jsme si prošli oboru, kde 
jsme viděli krom dravců, sov a bílých jelenů i liš-
ku Elišku, čápy nebo třeba divoká prasata Jeníčka 
a Mařenku.

Z obory jsme se odebrali na dětské hřiště, kde jsme 
museli vyzkoušet všechny prolézačky a houpačku 
a na to všechno z vedlejšího výběhu dohlížely malé 
kozičky. A protože vedro bylo pořádné, nakoupila 
nám Sigi na malé ochlazení zmrzliny. Opravdu nám 
v tomto počasí přišly vhod. Pak jsme se ještě podělili 
o sladkos   a už byl čas pomalu se přesunout k au-
tobusové zastávce. Na louce u zastávky ještě holky 
vyndaly bublifuky a tak, než s  hl přijet autobus, 
jsme se ještě pořádně vyběhali při honění bublin.

Čas byl bohužel neúprosný. Přijel autobus a pak 
už vše šlo, tedy vlastně jelo, tak, jak mělo a my se 
mohli v šest hodin vítat v Brodě na nádraží s ma-
minkami a ta  nky, kteří už nás netrpělivě vyhlíželi. 
Určitě zase brzy někam vyrazíme.

Mar  na Drahoňovská, Psohlavci14

V sobotu 3. června jsme se sešli v časných ranních hodinách na nádraží. Čekal nás to  ž výlet na zámek 
Žleby. Naše putování začalo  m, že Anička nám stopla vlak. A světe div se, on opravdu zastavil.
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Cesta proběhla bez problémů, pobyt se nám všem 
líbil. Studen   pobývali v rodinách, které zajis  -
ly program na prodloužený víkend. V pracovních 
dnech jsme měli program společný. Navš  vili jsme 
Norimberk, Coburg či okolí Lichtenfelsu (Staff el-
berg, Staff elstei, Bamberg a muzeum košíků v Mi-
chelau). Kromě toho jsme si prohlédli naše part-
nerské gymnázium a zúčastnili se výuky. Též jsme 
se sešli s panem starostou města a panem zem-
ským radou. Počasí nám přálo, většinu týdne sví  lo 
slunce. Účastníci pobytu se pocvičili v německém 
i anglickém jazyce, ochutnali místní speciality a na-
vázali nová přátelství.

Již se těšíme na příš   rok, kdy němeč   studen   při-
jedou k nám do Českého Brodu, a my jim budeme 
moci ukázat zajímavá místa v Praze či Středočes-
kém kraji. 

Rádi bychom poděkovali nejen našim německým 
přátelům za jejich vstřícnost a pohos  nnost, ale 
i Česko-německému fondu budoucnos   a KÚ Stře-
dočeského kraje za poskytnutou fi nanční podporu.

Mgr. Gabriela Štrynclová 
a Ing. Vladimíra Kantová,

Gymnázium Český Brod

Výměnný pobyt v německém Lichtenfelsu
V květnu tohoto roku se Gymnáziu Český Brod podařilo navázat na tradici výměnných pobytů s bavorským 
Meranier-Gymnáziem Lichtenfels, která byla přerušena z důvodu covidových opatření. 

KLUB VITAL SE O PRÁZDNINÁCH NEKONÁ
Poslední setkání příznivců Klubu Vital se v KD SVĚT uskuteční ve středu 28. 6. 2023. O prázd-
ninách se z provozních důvodů klub nekoná. Další setkání se uskuteční od září. Těšíme se na 
vás ve středu 6. 9. 2023 v pravidelném čase 13.00 – 14.30 hodin.
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Předsedkyně DSO Jiřina Soukupová k tomu dodá-
vá: „Ve spolupráci s vedením ZŠ Žitomířská se nám 
podařilo školu personálně zajis  t. Vedením školy 
bude pověřena zkušená a oblíbená paní učitel-
ka Mgr. Alena Strnadová. Předjednané máme již 
i další paní učitelku, vychovatelku do školní družiny 
a asistenty pedagoga.“  Dě   se budou učit v budo-
vě „školičky“, kterou bude mít svazková škola pro-
najatou od ZŠ Žitomířská. 

Pro školní rok 2024/25 počítáme s otevřením další 
třídy v prostorách Pedagogicko-psychologické po-
radny v areálu nemocnice.  Pevně věříme, že v ná-
sledujícím roce všechny tyto třídy přejdou do nově 
vybudované přístavby školy v Žitomířské ulici. 

„V současné době probíhá veřejná zakázka na 
výběr zhotovitele, která by měla být ukončena 
13. června. Po tomto datu bychom již měli znát ví-
těznou fi rmu,“ upřesňuje Jiřina Soukupová. Po nut-

né lhůtě na odvolání bude možné vítězi předat sta-
veniště a zahájit stavební práce.  

Jak jsme vás již v minulých číslech ČBZ informo-
vali, DSO realizuje také projekt pro dě   z Ukrajiny 
„Českobrodské adaptační skupiny“ a pro celé ro-
diny ak  vity podporující osvojení českého jazyka 
v projektu pod názvem Českobrodsko společně.  
Jednou z ak  vit těchto projektů je i společenská 
akce Ukrajina společně, závěrečná akademie, která 
se uskuteční v pondělí 26. června od 17:00 hodin 
v českobrodském KD Svět. Na akademii vystoupí 
jak dě  , tak jejich maminky. Uvidíte ukrajinský ta-
nec, divadlo a uslyšíte ukrajinské písně. Ochutnat 
můžete také ukrajinská jídla. Na akademii bude též 
možné zhlédnout výstavku výtvarných prací dě   
a zajímavos   z historie i současnos   Ukrajiny. 

Všichni jste srdečně zváni.
Jakub Nekolný,

DSO Český Brod – Doubravčice 
Foto: Jana Moskalová

Zápis do prvních tříd proběhl i ve svazkové škole! 
Dobrovolný svazek obcí Český Brod - Doubravčice po zaregistrování nové svazkové školy ZŠ Pošembeří 
uspořádal zápisy dě   do prvních tříd. Celkem se zápisu zúčastnilo 27 dě   z okolních obcí, na které nezbylo 
místo v českobrodských základních školách. Nejvíce zájemců bylo z obcí Doubravčice, Rostoklaty, Břežany II. 
a Tuchoraz. 
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Účastníci projektu Českobrodsko společně na keramické dílně 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
červen 2023červen 2023



Ze škol 27

Vytvoření maturitní práce a její obhajoba formou 
prezentace před zkušební maturitní komisí je sou-
čás   maturitní zkoušky z odborných předmětů. 
Jedná se o moderní a progresivní způsob ověřo-
vání odborných znalos   i všeobecných klíčových 
kompetencí, které si žáci osvojili v průběhu čtyř-
letého studia. Důležitým prvním krokem je volba 
tématu, jež musí korespondovat s oborem studia 
a zároveň by mělo být pro žáka zajímavé. Samot-
ná práce pak obsahuje část teore  ckou, při jejímž 
vypracování žáci uplatní schopnost orientovat se 
v odborné literatuře a pracovat se zdroji informací 
dle platné citační normy, a část prak  ckou, která 
popisuje řešení konkrétního problému. K povin-
ným součástem maturitní práce patří například 
analýza požadavků, SWOT analýza, webová pre-
zentace projektu a plakát ve formátu B1 (v přípa-
dě studentů oboru Informační technologie), nebo 
marke  ngový průzkum (studen   oboru Ekono-
mika a podnikání). Písemná část maturitní práce 
musí splňovat jasně defi nované formální náležitos-
  a odevzdává se v  štěné i elektronické podobě, 

v délce minimálně 12 normostran. Po celou dobu 
přípravy maturitní práce je studentům poskytová-
na podpora prostřednictvím konzultací s odbor-
nými garanty (učiteli odborných předmětů) a také 
v rámci samostatného předmětu Maturitní práce.

Studen   každého z oborů měli letos na výběr ze 
sedmi témat. Informa  ci se mohli věnovat napří-
klad tvorbě informačního systému nebo mobilní 
aplikace, navrhnout vlastní deskovou hru, natočit 
propagační video či vytvořit 3D model školy včet-
ně jednoduché animace. Ekonomové analyzovali 
osobnost ideálního manažera, zkoumali infl aci 
a její dopad na životní úroveň anebo zjišťovali, 
zda je výhodnější začít podnikat jako fyzická, nebo 
právnická osoba.

Obhajoba před komisí je bezpochyby událos   při-
nášející stres. Přesto většina maturantů působila 
přirozeně a jejich vystupování bylo téměř profesio-
nální. Některé prezentace byly natolik zajímavé, že 

vzbudily řadu dotazů ze strany komisařů i hostů – 
to však autory nijak nevyvedlo z míry a ochotně 
se pouštěli do odborné diskuse. Jako třídní učitelka 
letošních maturantů si dovolím poznamenat: moc 
mě těší vidět, co všechno   mladí lidé dokáží, a my-
slím si, že se v životě neztra  .

Ing. Alžběta Ingrová,
pedagog Střední školy managementu a grafi ky

Jak probíhá maturitní zkouška z odborných předmětů na SŠMG 
v Liblicích?
Ve dnech 16. až 19. května, kdy na naší škole proběhly ústní maturitní zkoušky, si publikum složené ze 
členů maturitní komise i hostů z řad spolužáků a přátel, ale například také zástupců fi rmy NetMate CZ, 
vyslechlo řadu zdařilých (a v několika případech dokonce brilantních) prezentací maturitních prací žáků 
obou studijních oborů. 

Ukázka plakátu k maturitní práci na téma Jednotný 
grafi cký styl a sazba knižní trilogie s webovou ob-
racečkou, autor Jakub Černý
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Projektový den v Ekocentru Vrátkov
Hned začátkem měsíce května jsme se s našimi 
žáky vypravili do Ekocentra Vrátkov, kde byl pro 
nás připraven výukový ekologický program „Jaro 
v lese“. Počasí nám přálo a všichni jsme se těšili 
na příjemně strávený čas v lese. První část pro-
gramu probíhala formou besedy, při které si žáci 
připomněli změny v přírodě, které mohou na jaře 
v lese pozorovat. Seznámili se s různými rostlinami, 
poznávali stromy a nezapomnělo se ani živočichy. 
Žáci poznávali lesní zvěř a její mláďata, společ-
ně diskutovali o tom, jak se mají v jarním období 
v přírodě chovat. Hlavní část programu se konala 
přímo v lese. Zde se žáci dozvěděli spoustu zajíma-
vos   o lese, jeho obyvatelích a přírodě vůbec. Hle-
dali a poznávali jarní rostliny, některé jedlé byliny 
i ochutnali, určovali stromy a keře, dalekohledem 
pozorovali zvířata. Čas rychle utekl, a i když se 
z lesa nikomu nechtělo, naše jarní výprava skon-
čila. 

Úspěšní reprezentan   školy na Kouřimské stezce 
Jako každý rok se žáci naší školy zúčastnili tradiční-
ho orientačního a vědomostního závodu ,,Kouřim-
ská stezka“. Pro soutěžící byla připravena na krásné 
trase přírodou stanoviště s úkoly na různá témata. 
Naši školu reprezentovalo smíšené družstvo žáků 
a žákyň 1. a 2. stupně ZŠ. Všichni závodníci nad-
šeně a s rados   proběhli celou trasu a zodpověd-
ně plnili úkoly na všech stanoviš  ch. Díky velmi 
dobrým znalostem a dovednostem si z Kouřimi 
naši reprezentan   odvezli celkové 2. místo, v jed-
notlivcích pak naše děvčata obsadila 2. a 3. místo, 
v kategoriích mladších i starších chlapců naši hoši 
Sebas  án (1. stupeň) a Vláďa (2. stupeň) nenašli 
přemožitele, a tak oba ve svých kategoriích zvítě-
zili. V cíli pak kromě odměn čekalo na všechny zá-
vodníky občerstvení v podobě opékání špekáčků. 
Moc děkujeme týmu kouřimské školy za perfektní 
organizaci akce a už teď se těšíme na další ročník 
této soutěže.

Dopravní soutěž v Nymburce
Tak jako každý rok se naši žáci zúčastnili na za-
čátku května dopravní soutěže mladých cyklistů 

v Nymburce. Každý plnil čtyři disciplíny. Nejprve na 
soutěžící čekala jízda zručnos  , v níž si vyzkouše-
li různé dovednos  , jako třeba slalom, přejíždění 
předmětů na balanc či udržení rovnováhy při pře-
nášení míčků ze stanoviště na stanoviště. Následo-
vala jízda na dopravním hřiš   za pomocí asistence 
příslušníků Policie ČR,  kteří kontrolovali, zda dě   
jezdí podle dopravních předpisů, dodržují doprav-
ní značky. Toto byla již tradičně pro všechny cyk-
listy nejob  žnější část soutěže. V dopravním testu 
jednotlivci řešili různé dopravní situace, poznávali 
dopravní značky či teorii poskytování první pomo-
ci. V poslední disciplíně měli žáci za úkol správně 
reagovat na danou situaci nehody či poranění, což 
prováděli na fi guríně nebo na živém fi gurantovi. 
Plnění všech disciplín bylo hodnoceno přidělová-
ním trestných bodů, jejichž počet určil závěrečné 
pořadí. Naši žáci obsadili neoblíbené čtvrté místo, 
ale i tak si celou akci užili a těší se na příš   ročník. 

Ukázka práce psovodů Celní správy ČR
V poslední květnové pondělí prožili žáci naší školy 
na prosluněné zahradě zajímavé dopoledne. Přijeli 
nás navš  vit dva pracovníci Celní správy ČR a je-
jich psí „parťáci“. Po krátkém představení nas  nili 
psovodi význam své práce a vyzdvihli důležitou roli 

Závěr školního roku je téměř za dveřmi, a tak už tradičně v tuto dobu přibývá akcí, které doplňují běžnou 
výuku ve třídách. Také u nás ve škole se konalo v uplynulém měsíci několik projektových dnů, sportovních 
klání nebo společných akcí. Tady jsou některé z nich. 

Co se dělo v uplynulých dnech v základní a prak  cké škole
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psů při výkonu služby. Položili dětem pár jednodu-
chých otázek – např. jak se o pejsky starat, jak se 
zachovat při setkání s cizím psem atd. Pak už násle-
dovalo několik ukázek výcviku psů, reakce na pove-
ly, aportování, psí „hry“ a zábava, na což se nejvíce 
těšili mladší žáci. Ty starší zase více zajímala unifor-
ma a vybavení, které musí mít psovod na sobě při 
výkonu služby.  Poučné povídání a zajímavé ukázky 
ocenili malí i velcí diváci dlouhým  potleskem a po-
děkováním.

Den dě   v parku Mirakulum
Den dě   jsme společně oslavili jak se patří v du-
chu dětské rados   a zážitků v parku Mirakulum. 
Hned po našem příjezdu se skupin žáků ujali stu-
den   České zemědělské univerzity, se kterými se 
v první čás   celoškolního projektového dne prošli 
několika naučnými stezkami mirakulského lesopar-
ku. Zde se nejprve dozvěděli informace o místní 
fauně a fl óře. Pobavil nás všechny místní krkavec, 
který svým hlasitým křikem několikrát přerušil za-
jímavé vyprávění naší průvodkyně, která nám vy-
právěla o daňcích, mufl onech, výrech, krkavcích 
a veverkách, kteří obývají pěkně upravené prostory 
parku. V další čás   procházky společně poznávali 
dřeviny, povídali si o jejich využi   a péči o ně, pod-
le letokruhů určovali, jak jsou stromy staré, nebo 
se bavili o tom, k jakému využi   je dřevo z různých 
stromů vhodné. Část naučné stezky byla věnována 

ochraně přírody. Byly zde ukázky různých druhů 
odpadů, společně jsme  povali, za jak dlouho se 
odpadní materiál v přírodě rozloží, bavili jsme se 
o recyklaci materiálu a ochraně přírody. Tato část 
stezky potvrdila, že se ve škole hodně věnujeme 
ochraně přírody, protože většina žáků věděla, jak 
se má člověk chovat k přírodě, že je potřeba pří-
rodu chránit a ještě více si jí vážit. Po celé nauč-
né stezce jsme se mohli na ukázkových panelech 
s tema  kou lesa vzdělávat o ekosystému přírody. 
Po procházce naučnou stezkou bylo načase dát si 
něco dobrého k jídlu či k pi   a pak už nás čeka-
la část dne, na kterou se asi všichni těšili nejvíce. 
S nadšením všichni zamířili na jednotlivé zážitkové 
akce, kde si vyzkoušeli svoje pohybové dovednos-
  na všemožných trampolínách, lanových stez-

kách v korunách stromů nebo v hradech, méně 
i více náročných prolézačkách, lanovkách, malých 
i obrovských houpačkách, bloudili v podzemních 
chodbách, zkoušeli svoji obratnost po chodnících 
a dalších zábavných prvcích. Počasí bylo velmi pří-
jemné, a tak se také většině účastníků velmi líbil 
vodní svět, který byl příjemným osvěžením v závě-
ru našeho putování za poznáním. 

A co nás ještě čeká do konce školního roku? 
Je toho ještě hodně, kromě učení a závěrečných 
zkoušek středoškoláků plánujeme putovat po sto-
pách české historie v tvrzi Hummer, zajedeme do 
centra Botanicus, uspořádáme 27. ročník turnaje 
ve vybíjené, navš  víme TaKavárnu na pražském 
Vyšehradě a Českou televizi a pak ještě společné 
loučení se školním rokem. Vy můžete do konce 
června každý všední den navš  vit naše středoško-
láky v kavárně TranzitCafé v areálu českobrodské 
nemocnice. Přejeme vám všem od nás ze školy 
krásné léto. 

Jana Nev  pilová, Jaroslava Kamenčáková, Nikola 
Znamínková, Monika Dyntarová, Vladimír Fe  er, 

Marie Šnajdrová,
ZŠ a PrŠ Český Brod
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Během celé cesty jsme si povídali a pozorně četli 
naučné tabule. Dozvěděli jsme se třeba, že Mar-
komani k mrtvému tělu přidávali oblíbenou věc ze-
snulé osoby. U žen to byly hlavně šperky, keramika 
a k mužům dávali zbraně, které ještě před vlože-
ním zničili, aby je už nikdo nemohl použít.

Na samotném kopci bylo opravdu krásně. Všude 
stromy, louky a nádherný výhled z minirozhledny 
do oblas   Polabí. Mimo jiné tam stála také dřevě-
ná socha markomanského bojovníka v životní veli-
kos   a archeologický pomník. Po prohlídce jsme si 
dali svačinu a měli jsme chvilku volného času. Kluci 
si zahráli fotbal, holky nohejbal a někteří si jen tak 
posedali do trávy nebo na lavičky a povídali si.

Po zdařilém dopoledni jsme se vydali do Radimi. 
V cukrárně jsme se osvěžili zmrzlinou nebo tříš   
a dále jsme pak pokračovali pěšky na vlak do Pe-
ček, který nás dovezl domů.

Musíme říct, že výlet byl opravdu fajn. Krásné po-
časí, příroda a super zábava. Bylo prima, že jsme 
mohly jet obě třídy společně a sblížit se. Určitě 
bychom chtěli podobný společný výlet zopakovat. 

Emilia Góral, Laura Boháčková, 
Tereza Kratochvílová, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Zdena Holečková, ZŠ Tyršova

V úterý 30. května jsme obě třídy 7. B a 7. C vyrazily na společný školní výlet. Dojely jsme vlakem do Peček 
a poté jsme šli pěšky do obce Bedřichov. Zde začínala 1,5 km dlouhá naučná stezka až na samotný kopec 
Pičhora, kde bylo v roce 1896 objeveno žárové pohřebiště Markomanů ze starší doby římské.

Školní výlet na kopec Pičhora

BRIGÁDA (NEJEN) PRO STUDENTY 
Centrum vzdělávání, informací a kultury v Českém Brodě přijme brigádníky na DPP na za-
jištění provozu KD Svět. Požadujeme věk 18+, příjemné vystupování a dobré komunikační 
schopnos  , výhodou je zájem o kulturní dění. Brigáda je vhodná pro studenty, maminky na 
MD nebo ak  vní důchodce. V případě zájmu pište na cvik@cvik.info.
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Archevita – Stopami věků našla své místo v objek-
tu původní stodoly Středočeského muzea v Roz-
tokách u Prahy. Pro návštěvníky je zde připraveno 
mnoho zajímavého z období pravěku – rekonstruk-
ce pravěkých obydlí v měřítku 1:1, ukázky řemesl-
ných postupů, archeologické nálezy i rekonstrukce 
pohřebních celků. Ve spodní čás   je expozice obo-
hacena o digitální rekonstrukce, holografi cké pro-
jekce a videomapping, do nichž byly obsazeny zná-
mé české osobnos  . Na ochozové galerii v prvním 
patře jsou představeny pravěké exponáty ze sbírek 
muzea, doplněné modelacemi hrobů.

Pro třídy byl připraven i eduka  vní program. Spod-
ní část jsme prošli s průvodcem, vše si dě   mohly 
osahat a vyzkoušet. V prvním patře se pak rozdě-
lily do skupin a dostaly pracovní list se spoustou 
úkolů – odpovědi bylo možné najít ve vitrínách 
s archeologickými nálezy a předměty, na panelech 
s texty nebo na řadě interak  vních dotykových ob-
razovek. 

Po návštěvě muzea jsme ještě zůstali v areálu zám-
ku a měli jsme možnost navš  vit interak  vní výsta-
vu o animaci věnovanou fi lmu Myši patří do nebe.

Mgr. Iva Vopařilová, ZŠ Tyršova

Archevita – stopami věků
V polovině května se naše páté třídy vypravily do Roztok u Prahy navš  vit Archevitu. Jedná se o muzeum 
pravěku, vzniklé před rokem.

V průběhu pokusného ověřování byli do projektu 
Dějepis+ přímo zapojeni žáci a žačky třídy 9. A, 
kteří si tak během hodin dějepisu vyzkoušeli opro   
tradiční transmisivní výuce výuku badatelskou. Bě-
hem badatelských hodin jsme pracovali s různými 
typy pramenů, pracovními listy či aplikací History-
Lab, která ve svém jádru sdružuje nejrůznější on-
line cvičení, která souvisejí s probíranými tématy. 

Kromě náležitos  , které byly součás   projektu Dě-
jepis+, pracovali žáci také s badatelskými učebnice-
mi a pracovními sešity, které rozdělují tradiční vý-
uková témata do badatelských lekcí. Některé lekce 
byly velmi kvalitně připravené, pro žáky velmi dob-
ře metodicky uchopitelné a přínosné. Část lekcí 
však společně s žáky hodno  me jako metodicky 
a didak  cky hůře pochopitelné. Z důvodu nároč-
nos   by tedy byly vhodnější pro studenty střed-
ních škol a gymnázií. 

Práci s badatelskými učebnicemi a pracovními se-
šity si vyzkoušeli i žáci tříd 9. B a 9. C, a to i přesto, 

že v projektu Dějepis+ ofi ciálně nepůsobili jakožto 
zapojené třídy. Svou prací a nasazením přispěli žáci 
a žačky devátých tříd značnou měrou k budoucímu 
vývoji vyučování dějepisu na základních školách. 
Proto jim tedy prostřednictvím tohoto článku dě-
kujeme. 

Bc. Milan Borovský, ZŠ Tyršova

Badatelská výuka dějepisu na ZŠ Tyršova
V rámci modernizace výuky dějepisu a proměny pohledu na historii se základní škola v Tyršově ulici stala 
ve školním roce 2022/2023 součás   projektu Dějepis+. Cílem projektu je upozadění memorování historic-
kých událos   a postupný přesun k pochopení souvislos   historických událos  . V neposlední řadě podporu-
je rozvíjení kri  ckého myšlení žáků, které je pro pochopení důležitých momentů historie, zejména pak pro 
událos   20. stole  , klíčové. 

Třída 9. A při práci s badatelskými učebnicemi 
a pracovními sešity.
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V sobotu jsme jeli prozkoumat severní část ostro-
va. Navš  vili jsme trolí les, nádherný maják Erik 
a pláže s trilobity. V neděli jsme zamířili na opač-
nou část ostrova. Na jihu Ölandu jsme viděli kapli 
sv. Brigity, středověké kamenné hradiště, větrné 
mlýny a zastavili jsme se u runového kamene.

V pondělí nás čekala návštěva školy Vastra Skolan 
v Kalmaru. Vastra Skolan se od naší školy hodně li-
šila – vzhledem, systémem i chováním žáků. Škola 
byla nová a podle toho vypadala, učebny byly špič-
kově vybavené, sociální zařízení čisté, plně vyba-
vené, to se nám moc líbilo. Ve švédském systému 
jsou žáci hodnoceni pouze slovně, veškeré školní 
pomůcky i stravování hradí stát. Moc se nám líbi-
la jídelna, kde měli chytrý systém, aby se nedělaly 
fronty a každý žák si mohl u samoobslužných pultů 

sám nabrat jídlo, na které měl chuť. Všechna jídla 
byla zdravá, k pi   žádné sladké nápoje. Švédi hod-
ně dbají na zdravý životní styl. Po škole jsme ještě 
navš  vili hrad v Kalmaru a pak už jsme se vrá  li do 
kempu. Čekala nás poslední večeře v báječné re-
stauraci na pláži, poslední koupání v moři a hlavně 
velký úklid chatek. V úterý ráno jsme vyrazili zpát-
ky domů. Cestou jsme se zastavili v hlavním městě 
Dánska, v Kodani.

Zájezd se nám vydařil – počasí bylo nádherné, vi-
děli jsme spoustu krásných míst, ochutnali výbor-
ná jídla a jako bonus jsme měli moře hned za chat-
kami. Už se těšíme, až zase vyrazíme do Švédska!

Anna Tvrdková, Šírín Kodetová,
třída 7. B, ZŠ Žitomířská

Jednoho krásného květnového poledne 2023 vyrazil autobus s cestovateli ze ZŠ Český Brod, Žitomířská 885 
na zájezd na švédský ostrov Öland. Všichni jsme byli natěšení. Přes Německo a Dánsko jsme dorazili do 
kempu v pátek ráno. Kemp byl přímo u moře, takže hned první den se někteří otužilci šli vykoupat. 

Švédsko, Öland
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Dnes má naše knihovna již přes 200  tulů. Většina 
žáků si pravidelným pořádáním čtenářských dílen 
čtení celkem oblíbila. Knihovna je dětem přístupná 
kdykoli, knihy si mohou půjčit buď přímo do vy-
učovacích hodin, nebo si je mohou odnést domů, 
aby mohly ve čtení pokračovat. Někteří žáci dokáží 
nově zakoupené knihy přečíst velmi rychle a žado-
ní o další.

Zde je několik názorů našich žáků:
„Nápad naší školní knihovny na chodbě se mi líbí. 
Je skvěle zařízená a je modrá. Když si zapomenu 
doma knihu na čtenářskou dílnu, mohu si ji půjčit 
právě tam. Můžu si ji odnést i domů.”

„Naše chodbová knihovna je za mě užitečná, pro-
tože někteří rodiče nemají peníze na nákup knih 
a žáci si je tak můžou půjčit tady. Myslím, že je 
z čeho vybírat, protože paní učitelky kupují nové 
knížky a knihovna se rozšiřuje.”

„Ve škole máme knihovnu na chodbě, kde si mů-
žeme půjčovat knihy, pokud je zapomeneme nebo 

pokud se nám nějaká líbí a chceme si ji přečíst. 
Paní učitelky dokupují nové knihy, často i na naše 
doporučení. Knihy si můžeme půjčit i domů. Jsme 
rádi, že máme tuto možnost.“

A protože se česká knihovna velmi osvědčila, na-
padlo nás založit i anglickou knihovnu, kde by si 
žáci mohli půjčovat knihy v originále a  m si zdo-
konalovat své znalos   anglič  ny. Díky příspěvku 
SRP ZŠ Žitomířská 10 000 Kč jsme mohli nakoupit 
první knihy do nově vzniklé anglické chodbové 
knihovny.

Chtěli bychom velice poděkovat SRP ZŠ Žitomíř-
ská za podporu těchto projektů celkovou částkou 
40 000 Kč a přáli bychom si, aby tato podpora po-
kračovala i v dalších letech, abychom mohli obě 
knihovny průběžně doplňovat dalšími  tuly, které 
budou pro žáky atrak  vní.

Pavla Urbanová a Hana Čejková,
ZŠ Žitomířská

Už je to pár let, co nás napadlo založit takovou „chodbovou“ knihovnu pro žáky. Z několika  fi nančních pří-
spěvků Spolku rodičů a přátel ZŠ Žitomířská jsme do ní zakoupili knihy pro žáky. Volíme vždy  tuly aktuální, 
pro dě   zajímavé. 

Česká a anglická „chodbová” knihovna
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V době dovolených je každoročně otevírací doba 
knihovny trochu upravena, ale stále pro vás za-
chováváme dlouhé odpolední i brzké ranní hodi-
ny provozu. Proto jedinou prázdninovou změnou 
je uzavření knihovny pro veřejnost každý čtvrtek. 
I během našich „knihovnických“ prázdnin stále po-
kračujeme ve vyřazování duplikátů a opotřebova-
ných knih z našeho fondu, nově jsme začali také 
s čipováním knih, abychom byli co nejvíc připrave-
ni do nové knihovny. Prázdninový provoz je platný 
od pondělí 26. června do pátku 1. září 2023.

Již poněkolikáté připravujeme pro malé i velké 
čtenáře prázdninovou čtenářskou výzvu, která na-
bízí návrhy na 12 čtenářských úkolů. Některé jsou 
snadno splnitelné, některé si trochu času a snahy 
vyžádají. Lovci perel za splněnou výzvu získají 5 pe-
rel navíc, ostatní si u nás mohou vybrat z nabídky 

originálních knižních záložek. Hrací karty je možné 
od pondělí 12. června vyzvednout přímo v knihov-
ně, budou také ke stažení na našem webu.

Všem malým a mladým čtenářům je určeno tra-
diční prázdninové čtení a hraní. V letošním roce 
se můžete těšit na čtyři setkání – vždy ve středu 
12. července, 26. července, 9. srpna a 23. srpna od 
14.00 v prostoru knihovny. Hravé poje   příběhu 
(tak, jak jste v našem podání již zvyklí) doplněné 
drobnými úkoly, tvořením a zakončené oblíbenými 
deskovými hrami, si s dětmi určitě nenechte ujít. 
Na středu 30. srpna 2023 připravujeme společně 
s informačním centrem a KD Svět celodenní akci 
Loučíme se s prázdninami. 

Jitka Šrajerová, 
Městská knihovna/CVIK

Léto se blíží rychlos   blesku, dě   čeká posledních pár týdnů školy, všechny vyhlíží dlouhé prázdniny a do-
spěláky snad čeká zasloužená dovolená. Co prázdniny znamenají v provozu knihovny a jaké akce na nás 
a na naše čtenáře čekají?

S knihovnou a knihou hurá na prázdniny 
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Víte, jaký je rozdíl mezi hvězdárnou a planetáriem? 
A jaká hvězdárna se nachází nedaleko Českého 
Brodu? Co mají společného knihy a hvězdy? Na 
tyto otázky jsme společně s dětmi hledali odpově-
di, také jsme si malinko povídali o Vesmíru, o hvěz-
dách a především jsme postupně rozsvěceli speci-
ální knihovnické souhvězdí, které nám představilo 
devět hvězdných literárních příběhů.

A ty společné rysy knih a hvězd? Knihy, stejně jako 
hvězdy, vypadají podobně, ale ve skutečnos   jsou 
každá jiná. Knihy, stejně jako hvězdy, září někdy jas-
ně, jindy slabě. Velikost knihy, stejně jako u hvězd, 
nemá nic společného s pravou velikos   – i malinká 
knížka může obrovsky zazářit. Knihy, stejně jako 
hvězdy, můžeme pozorovat/číst ve dne i v noci. Po-
kud vás napadnou další podobnos  , budeme moc 
rádi, když se o ně s námi podělíte.

Hvězdnou oblohu s námi procestovalo 40 tříd zá-
kladních škol z Českého Brodu i okolí. Knihy, ze 

kterých jsme hvězdné příběhy četli, si dě   mohly 
hned odpoledne přijít vypůjčit, vybrali jsme pro 
ně prázdninové čtení napříč žánry – pohádky, vy-
právění o zvířatech, dobrodružné, dívčí, fantasy, 
humorné i vážnější, pro mladší i starší školní věk. 

Jak jsme si četli a hráli na letošních Knihohrátkách
Jednou měsíčně probíhá v knihovně v odpoledních 
hodinách program určený předškolákům a mlad-
ším školákům s dospělým doprovodem. Přečteme 
si společně pěknou knížku, která nás zavede třeba 
do přírody, vítáme jaro s Mylišáky a kocourkem 
nebo v noci rozsvěcíme světýlka s Elou a její sovou. 
Hrajeme Kimovku, válíme kuličky jako hovnivál, 
hledáme zatoulané mravence a vracíme je do mra-
veniště, cvičíme, poznáváme jarní rostlinky. Bude-
me se těšit opět po prázdninách na další setkání 
a na všechny známé i nové tváře.

Jitka Šrajerová, 
Městská knihovna/CVIK

V průběhu května a června proběhl v knihovně poslední cyklus pořadů pro třídy 1. stupně základních 
škol v tomto školním roce. Při našich setkáních jsme se podívali na hvězdnou oblohu a nechali se pohl  t 
hvězdnými příběhy.

Co mají knihy společného s hvězdami?
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Z kultury36

Literární tvorba na pódiu
V druhé polovině června vás zveme do KD Svět na 
dvě představení, která jsou významně spojena s li-
teraturou. V úterý 20. června přivítáme v Českém 
Brodě Lukáše Hejlíka a Pavlu Dostálovou s velmi 
úspěšným cyklem scénických čtení Listování. Vy-
stoupení, stejně jako kniha Historky z Tinderu, je 
plné příběhů o lásce, randění i pořádných trapa-
sech. Dozvíte se například, co se stane, když se za-
bouchnete na divokém večírku, co dělat, když při 
šnorchlování v moři omylem narazíte na svého ex 
nebo jak nejlépe rozchodit rozchod. O týden poz-
ději, v úterý 27. června, se v KD Svět můžete tě-
šit na další KINO LIVE – přímý přenos divadelního 
představení na fi lmové plátno. Divadlo Na zábra-
dlí se po dese   letech loučí s úspěšnou inscenací 
Korespondence V+W v režii Jana Mikuláška. Vy-
prodanou derniéru bude zároveň živě přenášet do 
kinosálů a navazuje tak na divácky historicky nej-
úspěšnější přímý přenos do kin, kterým byla derni-
éra inscenace Dejvického divadla Ucpanej systém. 
Jevištní adaptace rozsáhlých dopisů, jež si komici 
vyměňovali od Voskovcovy emigrace až do smr  , 
slavila za bezmála deset let a necelých dvě stě re-
príz úspěch nejen na domácí scéně, ale i po celé 
republice a na řadě zahraničních fes  valů.

Prázdniny za 3-2-1…
Po vysvědčení do kina! Všechny školáky zveme 
v pátek 30. června do kina na promítání nového 
animovaného fi lmu Mezi živly, které bude doplně-
no o zábavný doprovodný program. Akce startuje 
v 9:00, kdy se dě   mohou těšit na vyrábění placek, 
tetovací salón a zábavné ak  vity se čtyřmi živly, 

hlavními hrdiny fi lmu. Promítání začne v 10:00 a ke 
každé zakoupené dětské vstupence dostanete jako 
dárek k vysvědčení popcorn zdarma.

Letní kino Svět
Během prázdnin se promítání našeho kina přestě-
huje z KD Svět do zahrady Gymnázia Český Brod, 
kde si budete moci užít pravou atmosféru letního 
kina. K prázdninám neodmyslitelně patří i cestová-
ní, a proto letní kino zahájíme fi lmovou cestou do 
Francie. V pátek 14. července, v den významného 
francouzského svátku, vás zveme na tema  cký ve-
čer s fi lmem Amélie z Montmartru. Chybět nebu-
de ani francouzské občerstvení a pokud se rozhod-
nete přijít oblečeni v elegantním stylu Pařížanů, 
bude atmosféra francouzského večera dokonalá. 
Dalším oživením programu letního kina budou dvě 
besedy s tvůrci fi lmu. Povídání o tom, jak probíha-
lo natáčení českých fi lmů Dě   Nagana nebo Ost-
rov, si můžete přijít poslechnout 15. a 29. červen-
ce. Nejmladší diváci budou 12. srpna potřebovat 
prodloužit večerku, aby mohli vyrazit na animova-
nou komedii Super Mario Bros. ve fi lmu. A na kon-
ci srpna promítneme v letním kině dva zcela nové 
snímky – fi lmové zpracování divadelní hry Vandy 
Hybernové Můžem i s mužem a celovečerní fi lm 
na mo  vy knihy Josefa Formánka Dvě slova jako 
klíč. Tento fi lm sleduje osudy různých lidí na něko-
lika kon  nentech, které se postupně prolínají a na-
konec se spojí v jeden příběh, a bude tak stylovým 
zakončením cesty Letního kina Svět.

Jitka Davidová, 
KD Svět/CVIK

Literatura, cestování a fi lm – tři slova, která vys  hují program KD Svět v následujících měsících.

Léto s KD Svět
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Vybíráme z knižních novinek

37Z kultury

Kompletní přehled nových knih za měsíc květen 2023 je k dispozici na
 www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Kateřina Panou: Řecké štěs  
Autorka žije už déle než pětadvacet let v řeckém kraji Epirus, provdala se tam, založila ro-
dinu a našla štěs  . Řecké štěs  . Zemi zná jako málokdo jiný a protože tradiční Řecko, které 
ji kdysi okouzlilo, postupně mizí, rozhodla se o něm psát. O jeho zvycích, tradicích, historii 
i legendách, ale také třeba o jazykových záludnostech a úskalích života v cizí zemi. Její osob-
ní zážitky jsou někdy úsměvné, jindy napínavé až dechberoucí. Vyprávění doplňují krásné 
fotografi e, které vás možná nalákají k výletu do Řecka…

Karolína Zoe Meixnerová: Národní opruzení
Vraťte se do časů, kdy byl Neruda ještě kluk, Světlá neměla zábrany, Němcová toužila po 
lásce a Havlíčkova drzost hýbala dobou. Hranice mezi skutečnos   a fi kcí neexistují. Ožijí 
před vámi nejen češ   spisovatelé, ale i postavy z jejich románů. Hrdinové chodí temnými 
pražskými uličkami, kterých jste si možná nikdy nevšimli. Mluví ve větách, které už jste 
možná četli, ale přikládali jste jim zcela jiný význam. Čeká vás nejzáhadnější detek  vní výzva 
české literární historie. Odhalíte, co je pravda a co ne?

Stanislav Dvořák: Sudetský tulák
V bohaté historii Sudet existují příběhy, které takřka nebo úplně upadly do zapomnění. Žily 
tu fascinující osobnos  , o kterých se moc neví, stála tu města, která už neexistují, mluvilo 
se jazyky, kterými už nikdo nemluví. Poznejte minulost tohoto divokého kraje! Který zdejší 
šlech  c před 500 lety projel svět a psal moderní úvahy? Jak nacisté zneužili kadaňský ma-
sakr z roku 1919? Proč ponuré město duchů lákalo fi lmaře? To vše a mnohem víc se dozvíte 
díky místnímu rodákovi, který zná Sudety jako nikdo jiný...

Štěpánka Jislová: SUPRO: Hrdinové na dluh
Co byste udělali proto, abyste se stali superhrdiny? Ve světě SUPRO nemusíte za super-
schopnost zapla  t pádem do radioak  vního odpadu, trauma  ckou ztrátou rodiny ani přile-
tět z jiné planety. Stačí jen zapla  t. Nemáte na to? Nevadí! Náš asistenční program nabízí 
mnoho výhodných půjček! Skvělé dílo žánru young adult z dílny současných osvědčených 
českých tvůrců přináší sa  rický pohled na svět superhrdinů, spojuje společenskou kri  ku 
s roman  ckým dramatem a napínavým thrillerem. 

r-
-
í 

h 

K
V
l
p
p
m
č

o-
é
i 
-
 

S
V
t
s
š
s
d

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
červen 2023červen 2023



Okruh Českobrodský oslavil jubilejní 25. ročník

Z kultury38

Letošní podnik byl pro nás, tedy členy Veteran 
car clubu Český Brod, obzvláště slavnostní. Slavili 
jsme významné jubileum, 25. ročník Okruhu Čes-
kobrodského. Závodit se začalo už v roce 1934 a 
poslední předválečný závod se uskutečnil v roce 
1938. První závod v roce 1934 se nejel 1. května, 
ale až 12. května. Okruh startoval v Českém Bro-
dě a dále vedl přes Tismice, Vrátkov, Kostelec nad 
Černými lesy, Krupou, Kleček, Liblice a zpět do 
Českého Brodu. Tento okruh musel každý závod-
ník absolvovat sedmkrát a stanovená rychlost byla 
50 km/hod. 

V celé předválečné éře byl Okruh Českobrodský 
vcelku významným závodem. Jednalo se o pří-
pravný závod na největší a nejvýznamnější podnik 
1000 mil Československých. Takové ambice však 
dnes nemáme.

Novodobá historie Okruhu Českobrodského se 
začala psát v roce 2002. Tehdejší nadšenec do ve-
teránského hnu  , pan Otakar Jeník, se zasloužil 
o první setkání veteránů v Českém Brodě. A jak 
postupně šel čas, akce se stávala větší a známější, 
nabalovali se další a další účastníci až do dnešních 
rozměrů. Na památku tohoto nestora veteranismu 
v Českém Brodě je Okruh pojmenován i Memoriál 
Otakara Jeníka. 

Ale teď už k jubilejnímu XXV. ročníku. Podle ohlasů, 
které slyšíme ze svého okolí, se akce líbila jak závod-
níkům, tak návštěvníkům a to je náš cíl. Počasí se 
vydařilo, a tak spousta majitelů přivezla do Brodu 
své plechové miláčky. Krásné počasí je příslibem 
mnoha vystavujících. A letos se vše vydařilo. Ná-
vštěvníci si mohli prohlédnout nejen automobily 

a motocykly, ale velký dík patří i účastníkům s trak-
tory, nákladními vozy a autobusy. Jejich vozidla byla 
v nádherném stavu. Také letos se zúčastnilo nadprů-
měrné množství prvorepublikových vozidel, které 
jsou vždy kořením takových akcí. Ale i stroje z rela-
 vně nedávné produkce, které ještě mnozí pamatu-

jeme z garáží našich otců či dědů a nebo z plakátů, 
ke kterým právě naši otcové vzhlíželi jako ke svému 
nesplnitelnému snu. 

Za organizátory děkuji všem vystavovatelům bez 
rozdílu. Je jedno, jestli přijeli v Buga    nebo na 
mopedu. Bez nich by se tato akce nedala dělat. 
A velký dík patří i návštěvníkům za jejich přízeň 
a účast. Dík patří i Městskému úřadu Český Brod 
a Technickým službám a v neposlední řadě kape-
le Děsband, která po celou dobu výstavy veteránů 
navozovala příjemnou dobovou atmosféru.  

Už teď se těšíme na další ročník, který se bude 
konat 90 let od prvního Okruhu Českobrodského. 
Takže 1. května 2024 znovu v Českém Brodě…

Možná zde jen malou organizační vsuvku – přes-
tože náměs   je rela  vně velké, abychom mohli 
přijmout co nejvíce vystavujících, potřebujeme 
každé parkovací místo. Už týden před akcí jsou po 
náměs   dopravní značky s vyznačením zákazu stá-
ní na 1. května. Přesto se najdou řidiči, kteří svá 
vozidla na náměs   ponechají. Prosím tedy pro pří-
š   rok, aby svá vozidla na tento termín z náměs   
přeparkovali, abychom mohli tato místa využít pro 
prezentaci veteránů. Děkujeme. 

Ladislav Valenta, 
místopředseda AMK-VCC Český Brod

Jsem rád, že první máj v Českém Brodě patří motocyklovým a automobilovým veteránům. Dá se říci, že 
dnes už tradičně se na náměs   Arnošta z Pardubic sjedou všechny možné stroje a samohyby různého věku 
i různého místa vzniku a jejich hrdí majitelé. 
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Největšího úspěchu dosáhl tým ve věkové kate-
gorii 9 – 11 let, který letos závodil na hudbu ze 
známého fi lmu Harry Po  er. Největšího úspěchu 
dosáhlo pět talentovaných dívek – Sabina Záveská, 
Viktorie Poláková, Jose  na Menclová, Adéla Dou-
chová a Zuzana Piknerová. Tyto nadějné gymnast-
ky musely projít ob  žnou kvalifi kací, kde se utkaly 
s více jak padesá   konkurentkami.  

Sabina Záveská byla neobyčejně úspěšná a svou 
výkonnos   tento rok překonala všechna očekává-
ní. S velkým nasazením a preciznos   si vybudova-
la cestu až na první příčku a získala  tul mistryně 
České republiky II. VT ve své věkové kategorii. Jo-
se  na Menclová, další členka týmu ve věkové kate-
gorii 9 – 11 let, si také vedla skvěle. Precizní výkon 
a nádherné provedení sestavy jí zajis  ly umístění 
na stupních vítězů. I Adéla Douchová se dokázala 
probojovat do nejlepší šestky soutěže a předvedla 
výkony, které si zasloužily uznání.

Tyto tři dívky – Sabina Záveská, Jose  na Menclová 
a Adéla Douchová tvořily i tým, který se postavil 
do boje v kategorii trojic. Synchronizované pohyby, 
pečlivě načasované přechody a perfektní technika 
zajis  ly týmu výhru i v této kategorii. 

Skvěle se vedlo i jejich týmovým kolegyním Viktorii 
Polákové, Zuzaně Žižlavské, Emě Špirhanzlové, Ali-
ci Malinové, Zuzaně Piknerové a Sofi i Černé, které 
si svou sestavou zajis  ly nečekané stříbro. Není 
pochyb o tom, že jejich tvrdá práce a odhodlání se 
vypla  ly. 

Gratulujeme nejen těmto medailovým, ale všem 
našim závodníkům, kteří se do tohoto pres  žního 
závodu nominovali. Více fotek a informací o naší 
práci na: www.corridoor.cz

Eliška Strakošová,
T. J. Sokol Český Brod – oddíl Corridoor 

Závodní sezónu jsme zakončili v malebném městě Kutná Hora, kde se konalo Mistrovství České republiky 
II. výkonnostní třídy v gymnas  ckém aerobiku. Na pres  žním závodu se sešly stovky mladých talentova-
ných gymnastek z celé republiky, aby soutěžily o  tul mistryň v různých věkových a soutěžních kategoriích. 
A mezi nimi se zrodily i nové sportovní hvězdy.

Medailové zakončení jarní sezóny

Ze sportu 39Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Pro dě  , rodiče, teenagery,… prostě pro celou rodinu – Allright 
v Českém Brodě

Ze sportu42

Pukec – připrav ruce, procvič prsty a jakmile se řek-
ne teď, střílej hlava nehlava všechny své kameny 
na půlku soupeře, vyhrává nejšikovnější a ten, kdo 
neztrácí hlavu, takže v klidu strčí do kapsy mladší 
staršího,…. Věk a sportovní nadání tu nehraje roli. 
Cornhole – opět unikátní hra, vezmi kukuřičný sá-
ček a házej, každý sáček v otvoru se počítá, sáček 
na nakloněné desce bere alespoň bod, mineš, máš 
smůlu. Co takhle dát si jedno kolo rodiče pro   
dětem nebo kluci pro   holkám. V zóně Bumber 
Balls si můžete vyzkoušet fyzičku a vyzvat kámoše 
i věčné rivaly k zápasu SUMO. Méně konfl iktním 
návštěvníkům doporučujeme válení kolem své osy, 
dělání kotoulů a dalších psích kusů. O chod celé 
zóny i dodržování fair play se postará místní spolek 
LECCOS, z. s. Tak se těšíme na společné válendo! 

Něco dobrého na zub nebo třeba skvělá odpolední 
káva a trochu si odpočinout například při sledová-
ní skvělých streetbalových soubojů. V akci budou 
místní borci a borkyně, k vidění budou i hráči NBL či 
ŽBL. Určitě super inspirace pro dě  , sport, který baví 
a spojuje bez ohledu na věk. A co teprve až přijde 
na řadu bikerská show. To je teprve paráda,  hle 
borci umí neskutečné kousky, člověku se až točí 
hlava, co všechno a jak vysoko na U rampě do-
vedou. Chybět nebudou ani ladné taneční kreace 
v podání Corridooru a Freekscrew. Mrkněte na 
program, ať vám nic neuteče na:
www.allright.show/program.

A večer rozjedeme live music show – skvělá hud-
ba, světelné efekty, nachlazené drinky, v hlavní roli 

Cocoman – prostě letní párty, kterou si s kamarády 
musíte užít. 

Už teď se na vás těšíme. 

Za českobrodské basketbalové nadšence,
Iveta Librová

Foto: Jakub Červenka

V sobotu 24. 6. doporučujeme vyrazit do sportovního areálu na Ku  lce. Bavit se budou a mohou všichni. 
Přijďte si s dětmi zahrát netradiční hry. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Zabodovala hned druhý den. Společně s týmem 
starších juniorek se v technických sestavách probo-
jovaly až do semifi nále. Tam jejich postup bohužel 
zastavilo ukrajinské družstvo, které celou kategorii 
nakonec vyhrálo. Pro naše holky to ale pořád zna-
menalo krásné tře   místo. 

Ten samý den ji čekala ještě další disciplína, díky 
které se stala asi největším překvapením naší vý-
pravy. Anet původně ve speciálních technikách 
ani neměla závodit, do soupisky ji připsali až na 
poslední chvíli. Nevěnovala jim tedy v přípravě to-
lik času, kolik by bývala chtěla – evidentně to ale 
nevadilo. Po základním kole v kategorii to  ž zby-
la jenom ona a ještě jedna Češka, obě se stejným 
počtem bodů. Anetě ale bohužel neuznali jeden 
potenciálně rozhodující bod navíc a český kouč se 
rozhodl nepodávat videoprotest. Raději si ho šet-
řil pro   cizím zemím. Škoda – vyhrála by hned po 
prvním kole. Zápas ale pokračoval dalším rozstře-
lem a Anet si nakonec odvezla krásné druhé místo 
z disciplíny, ve které vůbec původně nečekala, že 
bude závodit.

Celkově vzato byla konkurence veliká, v Jesolu se 
sešlo přes 700 závodníků z 31 zemí. Největší za-
stoupení měly Řecko, Ukrajina a Bulharsko. Česká 
výprava se sice musela od minulého roku výraz-
ně zmenšit, i tak ale podala obdivuhodný výkon. 

S pouhými 41 závodníky obsadila celkové tře   
místo hned po Řecku a Ukrajině. Česko znovu do-
kázalo, že i když jsme malá země, na sportovním 
poli se neztra  me, a můžeme se právem řadit mezi 
evropskou špičku. Gratulujeme všem závodníkům 
ke skvělým výkonům a přejeme hodně štěs   do 
budoucna s obhajováním  tulů. Děkujeme městu 
Český Brod za podporu, díky které jsme mohli vý-
pravu vyslat.

Zároveň bychom rádi připomněli, že pokud si chce-
te také zacvičit nebo se setkat s mistry Evropy, 
je možné se k nám připojit během celého roku. 
Na trénincích rádi zaučíme všechny nováčky. Pro 
podrobné informace o přesných časech tréninků 
a o Taekwon-do obecně navš  vte naše stránky 
tkd.cz.

Anna Krbcová,
Ge-Baek Hosin Sool

Letošní mistrovství Evropy Taekwon-do ITF se konalo v severoitalském Jesolu. Naši školu Ge-Baek Hosin 
Sool na něm reprezentovalo hned několik závodníků – mezi nimi právě i Aneta Vostrá, která bydlí a trénuje 
v Českém Brodě. Mezinárodní závody pro ni nebyly premiéra, zkušenos   měla už z loňského ME v Chorvat-
sku. I když tedy tak trochu věděla, do čeho jde, přípravu rozhodně nepodcenila. Jako všichni reprezentan   
od začátku roku intenzivně trénovala na oddílových i reprezentačních soustředěních, aby na závodech 
předvedla jen to nejlepší. 

Taekwondistka z Českého Brodu skóruje na mistrovství Evropy!

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Již tradičně se první májové odpoledne konal zá-
vod rodičů s dětmi. Rodinné dvojice mezi sebou 
poměřily síly ve skoku dalekém, hodu raketkou 
a štafetě. Hodno  lo se v šes   kategoriích, vítězi 
jednotlivých kategorií se stali: Ivana a Jan Parobko-
vi, Kristýna a Ariana Adámkovy, Kristýna a Kateřina 
Bičanovy, Michal a Edita Brožovi, Petr a Klára Ma-
šíčkovi, Milan a Štěpán Mathias Peřinovi. Děkuje-
me všem rodičům a dětem za maximální sportovní 
nadšení. 

Druhou květnovou neděli jsme uspořádali 1. kolo 
krajských přeborů družstev atle  ckých přípravek. 
Závodu se zúčastnil rekordní počet družstev, přije-
li k nám například z Benešova, Kolína, Nymburka, 
Čáslavi, Kutné Hory, Městce Králové, Sázavy, Zruče 
nad Sázavou, Vlašimi. Zazávodilo si přes 200 dě   
v disciplínách: 60 m, skok daleký, hod raketkou 
a štafeta. Závod jsme doplnili o vložený závod na 
400 m a 800 m, který byl pro všechny atlety dob-
rovolný, jelikož se hodno  l pouze v jednotlivcích 
a jeho výsledek se nezařazoval do pořadí družstev. 
O to více překvapivá byla účast, téměř všechny 
dě   odběhly i tento závod. Na medailové pozice 
dosáhli z našeho oddílu tyto závodníci: tři medaile 
vybojoval Štěpán Mathias Peřina, Ondřej Karnet 
vybojoval dvě stříbra, po jedné medaili získali Fran-

 šek David, Klára Mašíčková, Amálka Krivušová, 
Nikol Zemánková. Ku  lka byla naprosto přeplněna, 
jelikož u této věkové skupiny je doopravdy velký 
fanklub především rodičů a prarodičů. Výsledky 
z obou závodů na: atle  ka.vbrode.cz 

Tře   květnová neděle patřila 2. kolu družstev mužů 
a žen. Závodníci soutěžili v disciplínách: 100 a 110 m 
překážek, bězích na 100 m, 200 m, 800 m, 1500 m, 
skoku dalekém, trojskoku, skoku vysokém, vrhu 
koulí, hodu diskem a hodu oštěpem. Na závod se 
sjeli závodníci z ASK Dipoli, TJ Sokol Kolín, SKP 
Olympia Kutná Hora, Sokol Roztoky u Prahy, TJ Sla-
voj Český Brod, TJ Kavalier Sázava, Atle  ka Líbez-
nice, TJ Neratovice, STŘELA Žebrák a další. Nejvíce 
bodů v kategorii žen pro náš oddíl získala Barbora 
Náprstková (18 bodů) a v kategorii mužů Aleš Ho-
vorka (13 bodů).

Děkujeme všem trenérům, rozhodčím, rodičům 
a atletům, že rozvíjí královnu sportu u nás v Čes-
kém Brodě, bez jejich pomoci bychom nemohli 
uspořádat takto velké akce. 

Jana Machorková, TJ Slavoj Český Brod
Foto: David Machorek

Letní atle  cká sezóna je v plném proudu a naši atle   rozhodně nezahálí. Probíhají krajská kola soutěží 
družstev, krajské přebory jednotlivců v individuálních disciplínách i vícebojích. Květen byl náročný nejen 
pro naše závodníky, ale především pro nás pořadatele, jelikož jsme uspořádali hned tři velké závody u nás 
na atle  ckém stadionu na Ku  lce. 

Květnové závody na našem stadionu

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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45Od zastupitelů
Redakční rada neodpovídáRedakční rada neodpovídá
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Vážení čtenáři,

dovolte mi volně reagovat na článek v dubnovém 
čísle ČBZ, kde pisatel ze mě dělal pomalu vůdce 
opozice. Nejsem a ani nehodlám být v opozici pro-
  současnému vedení města. Naopak myšlenku 

velké koalice jsem jako jediný prosazoval již od po-
čátku a jsem rád, že se nakonec tato varianta pro-
sadila. Kvituji, že si členové nového vedení „sedli“ 
a spolupracují bez velkých rozporů.

Město čekají těžké časy a jedině společně se dá 
takové situaci čelit. Též podobný postup je použí-
ván v severských zemích, kdy zastoupení ve vede-
ní obce odpovídá výsledkům voleb. Stává se tam 
velmi zřídka, že by byl vítěz voleb obejit a skončil 
v opozici. Je pak na konkrétních lidech, aby doká-
zali spolu vyjít a obec dál posouvat vpřed. Hraní si 
na koalici a opozici pak situaci spíš škodí a společ-
nost zbytečně rozděluje. Všem by nám to  ž mělo 
jít hlavně o blaho našeho městečka.

I právě proto ale nejde mlčet, když je zastupitel 
přesvědčen, že se vedení města dopouš   nějaké 
chyby. Z tohoto důvodu nemlčím a říkám i nepří-
jemné věci, protože dle mého názoru je potřeba, 
aby zazněly a budu v tom pokračovat, aby neza-
padly. Činím tak a dále budu činit většinou na 
uzavřených jednáních. Za prvé nemám potřebu se 
nijak výrazně zviditelňovat na veřejných projedná-
váních a za druhé je i větší šance, že si na základě 

mých argumentů věc někdo vezme k srdci a třeba 
dojde k nápravě. 

Co by však mělo vedení města zvládat lépe a za  m 
tak dle mého názoru nečiní, je naslouchat odborní-
kům, které mají na radnici i mimo k dispozici, a to 
převážně v ekonomické oblas  . Bohužel fi nancová-
ní města se nevyvíjí moc dobře a bez odborného 
zásahu se městské fi nance již neobejdou. To však 
bez někdy i bolestných a nepopulárních opatření 
udělat nepůjde. A ano je to i díky rozhodnu  m, 
která byla učiněna v minulém volebním období 
jako je odkup areálu a provozování liblické střed-
ní školy. Nepopulárních rozhodnu   se však bojíme 
a pořád slibujeme na všechny strany, ale městská 
kasa není bezedná! 

Již sestavování rozpočtu na příš   rok bude velmi 
ob  žné a mnoho lidí se bude divit, až na ně tvrdá 
ekonomická realita dopadne. Ano, chvilku se dá 
situace řešit půjčkami, o kterých se již také uvažu-
je. Není to však řešení. Půjčkami řešte jen spolufi -
nancování projektů podpořených z dotací, o které 
bychom jinak přišly, nic jiného! Ale, abych skončil 
opět pozi  vně, pevně věřím, že se na radnici již na 
scénářích řešení situace pracuje, protože ve vedení 
města jsou inteligentní lidé, kterým není osud na-
šeho města lhostejný!

Jakub Nekolný, 
zastupitel města  

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Hledáme odborného referenta odboru výstavby a územního plánování pro agendu stavební-
ho úřadu. Předpokládaný nástup od 1. 7. 2023 nebo dle domluvy. S uchazečem bude uzavře-
na smlouva na dobu neurčitou. Další důležité informace naleznete na webových stránkách 
města cesbrod.cz.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Hledáme referenta fi nančního odboru městského úřadu pro oblast účetnictví a pro oblast 
správy daní a poplatků. Předpokládaný nástup od 1. 9. 2023 nebo dle domluvy. S uchazečem 
bude uzavřena smlouva na dobu neurčitou. Další důležité informace naleznete na webových 
stránkách města cesbrod.cz.

UZAVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA V LIBLICÍCH
Od 3. do 11. července 2023 bude z důvodu opravy a renovace mostní váhy UZAVŘEN sběrný 
dvůr v Liblicích. Omlouváme se za způsobené komplikace a děkujeme za pochopení.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Po měsíční pauze, zaviněná mou lenos  , se opozi-
ce opět hlásí o slovo.
Dnes bych chtěl příspěvek nazvat

Nepořádek ve městě a o zapomínání

O nepořádku v našem městě se mluví někdy hod-
ně, třeba na Lepším Brodu. Bylo by fajn, kdyby ně-
kdo konečně vstal a šel pomoci.

Nepořádek mi vadí na sloupech veřejného osvětle-
ní, na ulicích a na zdech domů. Proč se toleruje, že 
někdo si dělá např. v ulici Krále Jiřího skládku palet 
s pytli něčeho a činí tak dva roky?

Prý za to pla  ? Opravdu stojí město o to, aby tato 
ulice byla zanesena i 7 paletami, na které prší, sně-
ží? Zajímalo by mne a marně 2 roky čekám na splně-
ní slibu bývalého starosty, kolik nám to do kasy při-
neslo. Aby to však nebylo jen v této ulici, rád bych 
věděl, kdo povolil a zda vůbec, již u dvou obchodů 
v Suvorovově ulici kvě  novou výzdobu na chodní-
ku. Před léty jsem byl varován, abych do toho neš-
ťoural. To tam byly jen jedny kytky. Chodník je dle 
mého názoru úzký a tak se ptám, smí to tam vůbec 
být? Já sám jsem viděl to, jak maminka s kočárkem 
sjela jedním kolem do silnice a kolem hlavy děcka 
těsně přefrčelo auto. Co se týká sloupů, stačí se 
podívat na parkoviš   u zrcadla, nebo u nádraží. 

A TĚCH MÍST JE VÍC.
Bude je MP kontrolovat a technické služby ty ná-
pisy odstraní? Budou uděleny pokuty těm, kterým 

plakátky patří? Kontrolují určení zaměstnanci úřa-
du, zda je zábor povolen a placen? A ještě, kdy zmi-
zí volební plakát ODS na sídliš  , kdy na mne dělají 
ráno na kotelně bubáka? A co v ul. Krále Jiřího pla-
kát Českobroďáka SNK? Nebylo vždy jasné pravi-
dlo, že hned po volbách volební věci zmizí?

Druhé téma je o zapomínání.

Kdysi pan bývalý starosta řekl, že když nebude 
zvolen, to jistě myslel starostou, odstoupí, např. 
z odpadního družstva, nebo z Dobrovolného svaz-
ku obcí. Nyní se hodně na sociálních sí  ch prezen-
tuje jako opoziční zastupitel. Vystoupil pro   drahé 
vodě, nyní kri  zoval jarní pouť, že málo přinesla 
do kasy za pronájem plochy lunaparku. Zapomněl, 
za kolik pronajímalo staré vedení, s ním v čele, ná-
měs   a ZZN? Čísla jsou jistě k dispozici. Když jedna 
paní na něj osobně poslala zastupitelům města 
s  žnost, také zapomněl jí zastupitelům předat.

Abych nekončil nega  vně, přece jen se našel 
v zastupitelstvu frajer, který řekl na jednání zastu-
pitelstva, že chce městu pomoci a vida. Pan Ing. 
Jaroslav Kokeš už maká a to přímo na náměs   
a rukama. Zaslouží si to obdiv.

Mějte krásné léto a vzpomínejte na slavnou větu 
Heleny Růžičkové. Ulehčí to nám všem čas, který 
máme vyměřený na tomto světě.

Václav Hájek,
ANO 2011

Opoziční občasník č. 6

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 9. 6. 2023 se konal slavnostní obřad vítání občánků. Mezi nové občany města Český Brod 
byly místostarostkou Ing. arch. Markétou Havlíčkovou přivítány tyto dě  :
Prokop Klinecký, Ane  a a Doro  a Vokáčovy, Aleš Procházka, Jindřich Corradini, Michal Hoš-
ťálek, Tomáš Hnida, Mikuláš Kočerha, Edvard Mach, Stela Makovská, Jaroslav Líbal, Filip Svo-
boda, Michal Beránek, Filip Pavel a Václav Bešťák. Rodičům blahopřejeme a přejeme hodně 
rados   z dě  .
Další vítání občánků je naplánováno na podzim tohoto roku, rodiče mohou přihlašovat své 
dě   osobně v kanceláři matriky; e-mailem na krizkova@cesbrod nebo vojackova@cesbrod.cz; 
popřípadě telefonicky: 321 612 142 nebo 321 612 144. Přihláška ke stažení je k dispozici na 
www.cesbrod.cz.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Participativní
rozpočet
2023

www.brodacibrodu.cz, www.cesbrod.cz
koordinátorka: Irena Havlová, tel.: 739 239 201, email: brodacibrodu@cesbrod.cz

Co by podle vás
našemu městu slušelo

nejvíce?
Hlasujte 

16. 6. - 30. 6. 2023



Městské lesy Český Brod
      723 469 064
      lesy@cesbrod.cz

příznivé ceny - sypaný štípaný m  tvrdého dřeva: 1800 Kč vč. DPH

jistota původu - vyrábíme dřevo přímo z našeho certifikovaného lesa

výroba a expedice v areálu hájovny ve Vrátkově č. p. 78

dopravu zajistíme
kompletní ceník na www.cesbrod.cz

                              - sypaný štípaný m  měkkého dřeva: 1250 Kč vč. DHP

AKČNÍ  CENA do konce 
června 2023

3

3





www.cvik.info / kdsvet

20 / červen / 23 
od 18:30

KD Svět / Český Brod 

Příběhy o lásce, sexu 
a dalších katastrofách. 

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info 
a v Informačním centru, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

DIVADLO

účinkují:
Pavla Dostálová
Lukáš Hejlík

Historky
z Tinderu 

Lucie Macháčková

Plakát A3-LISTOVÁNÍ.indd   1 16.05.2023   20:11



Jiří Voskovec, Jan Werich
Režie Jan Mikulášek
Hrají Václav Vašák, Jiří Vyorálek, 
Anežka Kubátová

Korespondence
V+WV kinech jen

27. června 2023

�Přímý přenos derniéry Divadla Na zábradlí�



Po vysvědčení
do kina!

D O M L U V  S E  S E  S P O L U Ž Á K Y  A  PŘ I JĎT E  O S L A V I T
K O N E C  Š K O L N Í H O  R O K U  D O  K D  S VĚT .

 
P R O M Í T Á N Í  N O V É H O  F I L M U  M E Z I  Ž I V L Y

P O P C O R N  P R O  DĚT I  Z D A R M A
Z Á B A V N É  A K T I V I T Y  A  S O U TĚŽ  O  C E N Y

30. 6. 2023  9:00—13:00





PROGRAM

Zahrada Gymnázia Český Brod
(vstup z ulice Žitomířská)

Začátek promítání v červenci v 21:00, v srpnu v 20:30.

Občerstvení zajištěno. Změna programu vyhrazena.

Základní vstupné 140 Kč. Děti do 15 let 130 Kč.

Vstupenky zakoupíte na místě, platba v hotovosti nebo kartou.

LETNÍ KINO
ČESKÝ BROD 2023

14/7
PÁ

AMÉLIE

Z MONTMARTRU
romantický, Francie 2001, 
119 min, čes. dab., přístupný

15/7
SO

DĚTI NAGANA
rodinný, Česko 2023, 
98 min, přístupný

28/7
PÁ

PŘÁNÍ K 

NAROZENINÁM
komedie, Česko 2023,
93 min, přístupný

29/7
SO

OSTROV
komedie, Česko 2023,
100 min, 12+

11/8
PÁ

ŽIVOT PRO 

SAMOUKY
komedie, Česko 2023,
90 min, 12+

12/8
SO

SUPER MARIO 

BROS. VE FILMU
animovaný, komedie, USA 2023, 
92 min, přístupný

25/8
PÁ

MŮŽEM I 

S MUŽEM
komedie, Česko 2023,
83 min, 15+

26/8
SO

DVĚ SLOVA 

JAKO KLÍČ
drama, Česko 2023, 
90 min, 15+

francouzský večer

beseda s tvůrci filmu

beseda s tvůrci filmu

CVIK-letní_kino-2023-A5.indd   1 02.06.2023   18:05







ČESKÝ BROD
VČERA A DNES

ZE SBÍREK FOTOGRAFIÍ 
PODLIPANSKÉHO MUZEA

27. ČERVNA 2023 – 28. BŘEZNA 2024
PODLIPANSKÉ MUZEUM, ŽITOMÍŘSKÁ 761, ČESKÝ BROD

WWW.PODLIPANSKEMUZEUM.CZ





A5_inzerce.indd   1 27.03.23   14:18



19/8/2023 ČESKÝ BRODSTART 12:00 AREÁL KUTILKA

PŘEDPRODEJ: www.nejticket.cz a Infocentrum nám. A. z Pardubic 56, Český Brod / ZDARMA: vozíčkáři, děti do 10 let a senioři nad 70 let

SKYBRAND ZA PODPORY MĚSTA ČESKÝ BROD UVÁDÍ 10. ROČNÍK LEGENDÁRNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU

HORKÝŽE SLÍŽE
OLYMPIC

KAPITÁN DEMO POLETÍME? 
FAST FOOD ORCHESTRA THOM ARTWAY WE ARE DOMI
LETY MIMO DIRTY BLONDES ZOOBLASTERS ANETA & THE SOUL UNCLES

60 LET

WWW.BROD1995.CZ

DUB PISTOLS  /UK/

BROD1995-A5.indd   1 27.03.2023   12:21





Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: tře   týden v měsíci
formát: A5, průměrně 68 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.603 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.343 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

692 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

356 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

923 Kč

KLASICKÁ BLOKOVÁ INZERCE

EXKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.598 Kč
+25 % ceny inzerce
3.254 Kč
 4.981 Kč (jednostranný)
6.543 Kč (oboustranný)
503 Kč

293 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČLÁNKY

PR článek 1/2: 1.259 Kč
PR článek 1/1: 2.309 Kč
PR článek 2/1: 4.619 Kč

OSTATNÍ

Váš inzerát
Vám v případě potřeby

rádi grafi cky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a  sk letáků A5:

logo na  tulní straně:
odkaz na PR článek

na  tulní straně:
řádková inzerce:

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE

• grafi ka musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být proporčně v poměru k danému rozměru
•  u všech inzerátů musí být texty a důležitá grafi ka min. 3 mm od kraje; v případě celostránkové inzerce (ostat-

ní vždy bez spadu), kde je grafi ka do krajů strany (na spad), vyžadujeme ořez. značky a spad min. 3 mm
• vše musí být v barevném prostoru CMYK (bez přímých/Pantone barev) s rozlišením min. 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF (verze 1.3, Acrobat 4.0) nebo JPG; jiné formáty pouze po dohodě
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace: 1. 12. 2022

Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz
www.profi  sk.czwww.profi  sk.cz

Uzávěrky: 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 31. 7., 4. 9., 2. 10., 6. 11., 4. 12. 2023
Data expedice: 13. 1., 17. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5., 16. 6, 11. 8., 15. 9., 13. 10., 20. 11., 15. 12. 2023



prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

Otvírací doba:
Červen: ČT-SO 16:00 – 21:00

Červenec: ST-SO 16:00 – 21:00
Srpen: ST-SO 16:00 – 21:00 
Září: ČT-SO 16:00 – 21:00 

Zahrádka bude otevřena 
do 16. 9. 2023. 

Všichni jste srdečně zváni.



+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou



Vepřová kýta bez kosti – 109 Kč/kg
Vepřový bok s kostí – 190 Kč/kg

Vepřová játra – 130 Kč/kg

PRODEJNY:

Husovo nám. 41

Český Brod

tel.: 321 622 376

Husovo nám. 61

Český Brod

tel.: 321 622 260

Akce probíhá na obou prodejnách 

od 26. 6. 2023 do 8. 7. 2023

NABÍDKA:

Nabízíme kvalitní maso z českých chovů





M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Vaše realitní makléřka 
Daniela Koutová

 + 420 739 577 024
   www.danielakoutova.cz

     www.mmreality.cz
 

Prodáváte či přemýšlíte
 o prodeji Vaší nemovitosti?

 
www.mmreality.cz

Zajistím Vám bezstarostný prodej nebo pronájem
 nemovitostí všeho druhu.

 
Nabízím Vám zdarma nezávaznou konzultaci

 a ocenění Vaší nemovitosti.
 

Možnost okamžitého výkupu (až 90 % tržní ceny).
 

Profesionální prezentace
          (profi fotograf, 3D půdorysy, home staging, 

fotografie a video z dronu).
        

Kompletní právní a realitní servis.
 

Vyřeším právní vady na nemovitosti.
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ZNÁTE NĚKOHO, 
KDO PRODÁVÁ
NEMOVITOST? 

ZA ZREALIZOVANÝ 
 TIP VÁM VYPLATÍM 

ODMĚNU AŽ 10.000 KČ!

TIPAŘ MŮŽE BÝT KAŽDÝ!







MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU 
rychle, kvalitně a čistě. 

Tel.: 736 734 947

Koupím JAWA ČZ: motocykl, 
moped, skútr, také vraky a díly.

Tel.: 777 589 258

Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme sedací soupravy 
a koberce 

v Českém Brodě 
a okolí. 

Objednávky přijímáme 
na tel.: 702 107 551. 

Po–Pá 8:00-17:00

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357

282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz

tel.: 702 107 551

  S.A.F. Praha spol. s r.o.  
                                Na Návsi 38  
                          282 01 Přišimasy 
                           www.saf.cz 
 

 V O LN Á  P RA CO VN Í  MÍ ST A  
 

 

  ELEKTRIKÁŘ PRO ELEKTROMONTÁŽNÍ  
  A MONTÁŽNÍ PRÁCE 
  Vyučen v elektrooboru, případně SOŠ elektro 
  Možnost montáží v zahraničí 
 

  Bližší informace na tel.: 321 672 815 

Jsme česká firma se sídlem 
v Mochově. Do našeho 
kolektivu přijmeme:  
 
TRUHLÁŘE/ MONTÁŽNÍKY    
Požadujeme:  

 Odpovídající vzdělání  
 Minimálně 5 let praxe ve výrobě,  

případně montáže nábytku 
 Logistické uvažování  
 Samostatnost, flexibilita,  

aktivní přístup v komunikaci se zákazníky   
 Řidičský průkaz skupiny B  

Nabízíme:  
 Zajímavou, kreativní práci v přátelském 

kolektivu   
 Výborné platové podmínky, motivační 

složka platu 
 Firemní akce  
 Truhlář – práce v dílně vybavené 

špičkovými stroji  
 Montážník – možnost práce  

na HPP i na IČO, auto, nářadí k dispozici  
 
V případě zájmu nás kontaktujte: 
E-mail:  jstraka@vestavstyl.cz  
Tel: 608 059 592 www.vestavstyl.cz  



Nový dodávkový automobil 
pro rozvoz Podlipanských farmářských 

produktů®
V letošním roce se nám do naší fi rmy Agrobiofarm 
s.r.o. podařilo získat dotaci na pořízení užitkového 
vozidla pro rozvoz a distribuci regionálních Podli-
panských farmářských produktů. Jedná se o dota-
ci z Programu rozvoje venkova – operace 19.2.1. 
v rámci Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD) „Společně 2014+“ pro území MAS 
Podlipansko. Cílem operace 19.2.1 je podpora 
projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD 
příslušné MAS.
Nákupem dodávkového automobilu bude usnad-
něna distribuce našich regionálních výrobků. 
Děkujeme celému týmu MAS Podlipansko za po-
moc při realizaci tohoto projektu. 

Za Agrobiofarm s.r.o. Hana Cháberová, 
www.agrobiofarm.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
VE ZPRAVODAJI
Nabízíme vám možnost 

ŘÁDKOVÉ INZERCE, 
kde můžete zveřejnit 
různé prodeje nebo 
nákupy nemovitostí, 
služeb, předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci 
je 0,60 Kč/znak bez DPH 

včetně mezery





RODINNÁ 
REALITNÍ 

KANCELÁ
Prodáme váš 

 



Prodej stavebního
pozemku.

cesbrod.cz

Vyhlásili jsme záměr na prodej pozemků 
v Liblicích o celkové výměře 11.368 m2. 
V souladu s aktuálním územním plánem vhodné 
k vybudování cca 10 domů k bydlení.

Záměr je koncipován obálkovou metodou, kdy
hodnotícím kritériem je nabídnutá cena za m2.

Více informací naleznete na webových stránkách města.



800 80 70 60
nordictelecom.cz

Zelený internet 
všechny rychlosti
za 295 Kč / měsíčněm íčněměěsíčm/ m

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 8. 2023.

Garance 
ceny na 
1 ROK

prémiová péče
bez závazku 
Nordic TV na 3 měsíce
zdarma



VOLEJTE IHNED

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

ŽALUZIE

VE
NK

OV
NÍ

VNITŘNÍ

777 038 001

ÚSPORA

www.gato.cz

SÍTĚ PROTI HMYZU
ROLETY

NEJNIŽŠÍ CENY

ENERGIÍ

+420 774 518 543   lubos_r@seznam.cz
www.e-maliri .cz     Praha a okolí

Hodinové práce, 
malířské práce, 
lakýrnické práce,

montáž sádrokartonu, 
montáž nábytku,

drobné práce na zahradě.

Luboš Rychtecký

Společnost Marker, s.r.o., je světový leader 
ve vývoji a produkci lyžařského vázání.

UMOŽNUJEME LIDEM LYŽOVAT. PŘIDEJTE SE K NÁM!

Hledáme výkonného a schopného člověka 
s prokazatelnými výsledky na pozici:

POKUD SI DOKÁŽETE SAMI SEBE PŘEDSTAVIT NA TÉTO POZICI, NEVÁHEJTE 
NÁS KONTAKTOVAT NA:

ÚČETNÍ
CO VÁS U NÁS 
ČEKÁ: 
Zpracování a zaúčtování 
dodavatelských faktur/ 
dobropisů zejména v oblasti:
  •  Materiálového zabezpečení
  •   Evidence nástrojů, nebo 

jiného vybavení pro výrobu
Zápočty faktur s dobropisy
Závěrkové operace včetně analýz 
otevřených dodávek, rozdílů, 
odchylek
Statistiky
Spolupráce na před-auditu/ auditu
Evidence pošty
Evidence energií

CO VÁM URČITĚ 
NESMÍ CHYBĚT:
•   SŠ vzdělání ekonomického 

směru
•   Minimálně 3 roky praxe 

v účetnictví z oblasti výroby 
a skladového hospodářství

•   Znalost anglického/německého 
jazyka výhodou

•   Znalost MS Office – zejména 
MS Excel a MS Word

•   Samostatnost, pečlivost 
a spolehlivost

•  Diskrétnost

CO VÁM ZA TO 
NABÍZÍME:
•  HPP na dobu neurčitou
•   Odpovídající mzdové 

ohodnocení
•  Možnosti dalšího vzdělávání
•   Měsíční prémie vázané 

na výrobní produktivitu
•  Roční bonus
•  Stravenkový paušál
•  24 dnů dovolené 
•  Flexibilní pracovní dobu
•  Firemní akce

 727 831 985  |   monika.literova@marker.cz

inzerce_nabor_29_5_2023.indd   1 31.05.2023   12:20:01

ZDE MŮŽE BÝT I VAŠE 
INZERCE

V Českém Brodě máme vlastní obchodní 

zástupkyni:

Dana Brejchová, tel.: + 420 603 588 338,

e-mail: brejchova@profi tisk.cz



SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.



VYCHUTNEJTE SI  

LAST MINUTE
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